
s rusu. Dabartine Krem- 
diktaiorių imperialistine 
a yra nudžiuginti ne vien

VOL. XLII PENKTADIENIS, BIRŽELIO- JUNE 17 D., 1955 M.
------ --------------------- i ......................- ■ . ■ ■ ---------------1. ------------ ------------------------------------------------------------- —..................... ................................................  . ..................-

(0EEESSS3

* «i- .. .. • *** '

■■I

Published by the 
Lithuanian National 

of America
Consisting of 100 Brancn 

in all Principal Cities 
United States.

840 W. 33rd St., Chicago 
Phone YArds 7-4?8!

enrikai, bet ir taip vadina- 
i ’‘demokratiniai*’ bei ca- 
niai rusu sluoksniai.
istarosios grupės pilnai už- 
i k’ip jie vadina, ‘’dabartį-

DulIesTariasi su Anglais ir Prancūzais OeiTaikosSalygu
nės’’ Rusijos valdžios priversti
na brukimą rusiškos kalbos 
pavergtiems kraštams. Girdi, 
tą kalbą turi vartoti ne 200 mi- 
lionai žmonių, bet 500 milionų. 
Ir jeigu “dabartinis” sovietinis 
režimas nepasiskubins pratęsti 
rusų kalbos tinklo, tai Sovietų 
Sąjungą anksčiau ar vėliau su- 
siskaldys į “tautines vienetas“.

Taip rašo ‘‘demokratas“ T. A. 
Berezny, Chicagos “demokrati
niam” laikraštyje “Russkoje 
Obozrienije”.

— o —
Pavasaris atsisveikino su mu

mis labai ‘šaltai”. Ištisa pereita 
savaitė ir pradžia dabartinės 
buvo lietinga ir vėsi,kaip vėly
vo rudens metu. O kaip gražiai 
ir maloniai buvo prasidėjęs šis 
pavasaris! Balandžio mėnuo at
rodė kaip tik ką atvykęs iš Flo
ridos; gegužės gi mėnuo buvo 
atnešęs ir didesnių karščių.

Bet oras yra “kapriznas”; 
vieną dieną būna šioks, o kitą 
diena visai kitoks. Kad kokio, 
pačiai vasarai atėjus, dar susi
lauksim ir rekordinės šilumos.

— o —
Kel iautojai ir zoologai ne sykį 

patvirtino, jog laukiniai gyvu
liai labai gerai pažįsta žoles ir 
vaisius, kurie yra nuodingi. Ir 
nors kažin kaip būtų alkani, 
tokio “maisto' He nepalies. •

Dar nuostabesnis reiškinys 
yra tas, kad laukiniai gyvuliai 
atspėja kurios žolės ar miner a- ' 
lai gali patarnauti jiems kaipo 
vaistai. Drambliai, gyvenanti 
Afrikoje prie čad ežero, kiek- 1 
vieną pavasarį vyksta Į kalnuo
tas sritis, kur uolose ir vande
nyse esama nemažai kalkių, 
magnezium, aliuminum ir kito
kiu mineralų reikalingų jų or
ganizmui.

Susirgę ados liga kupranuaa- 
riai ješko apylinkių, kuriu smil- 
tvnuose esama naftos. Ir jie vo
liojasi tokiame aliejuotam pur
ve, kol neišsitrina viso savo pa
viršiaus.

Gerai mums žinomi taurai 
arba stumbrai atsiskirdavo nuo 
bandos ir traukdavo į artimiau
si ežero dumblvna, kur jie pa
sinerdavo ir išbūdavo be mais
to keletą dienu. Dumblas užmu
ša stumbrų paviršiuje esančius 
parazitus.

Medžiotojai Arabijoj oastebė- 
Jo, jog sužeista antilopa nu
slinko i vietove, kur esama ža
liojo molio. J ta moli žvėrelis 
trvne sa^o žaizda iki toli neuž
gijo. Vėliau, ištyrus laborato
rijoje to molio gabaliuka, pasi
rodė jog jame esama bakteri
jas užmušančių ir gaivinančių 
elmentu.

Panašiu pavyzdžiu būtu gali-
ma patiekti ir iš naminiu gy
vulių elgesio susirgimo atveju.

— o —
Čechų kvislingu radio pradė

jo desperatiškai šauktis Į vyrus, 
moteris ir vaikus, raginant juos 
vykti į laukus ir stoti ten į dar
bą. Krizis pasireiškęs, kai cu
kriniai burokai pribrendo, o iš
rauti juos — trūksta rankų. 
Girdi, jei tų burokų derlius ne
bus laiku nuimtas, tai cukraus 
pritruks ne tik musėms, bet ir 
žmonėms.

Jeigu komunistai geriau at
lygintų žmonėms už jų darbą,

ges! minėti liūdnus birželio 
mėnesio įvykius, rado plataus 
ataarsio amerikiečių spaudoje.

P-nas Dulles savo laiška pra
dėjo žodžiais ‘T send warm 
greetings...’*, toliau priminė, 

: joa Amerikos žmonės tvirtai 
tiki į Baltijos ir kitų rytu bei 

| centro Europos tautų apsispren 
į dimo teise. Ir kai šis principas 
į bus ne tik pripažintas, bet ir 
įvykintas, tuomet bus padary
tas ir svarbus žingsnis link 
te’«inoos ir pastovios taikos.

Tai vra vyraujantis Junoti- 
i niu Valstiiu nusistatymas, ku-

Bri+ū gvdvtojas Dr. Harold 
Sheldon teigia, jog žmogaus or
ganizme senatvės požvmiai 
pradeda reikštis tik nuo 70 me
tu amžiaus.

“Tie, kurie teturi 65 metus, 
turi būti laikomi ne seniais, bet 
žmogaus amžiaus vidurklio at
stovais” — pareiškė šis anglu 
medikas senyvo amžiaus tyri
mo organizacijos tarptautinio 
suvažiavimo metu.

“Nesulaikomi organizmo su- 
senėiimo reiškiniai paprastai 
prasideda tik nuo 70 metu su-

rokams nereiktų pūti lau- ris, beabeio, bus pareikštas ir 
patiems Kremliaus atstovams,

laukus” — ispėja Dr. Sheldon, 
kuris vra šios mokslinės orga-

STOJA UŽ DIDESNES 
KVOTAS BALTIEČIAM

Senatorius Richard L. Neu
berger, demokratas, kalbėda

mas New Yorke, aštriai kriti
kavo McCarran-Walter emigra
cini įstatymą. Senatorius nu
rodė, jog tas įstatymas bandė 
Amerikon isileist tik kažkokius 
“ypatingus” žmones, lyg tartum 
norėdamas sukurti “aukščiau
siąją rasę”.

Kalbėtojas pareiškė nuomo
nę. jog turi būti padidintos į- 
važiavimo Amreikon galimybės 
Lenkijos ir Baltijos kraštų pi
liečiams.

Streikas Milwaukee Už 
4 Savaičių Atostogas

Jau 13 dienų Milwaukee 
mieste tęsiasi Crusible Steel
Casting Co. darbininkų strei
kas.

Reikalauja 15 centų valan
dai priedo, geresnių sveikatin
gumo atžvilgiu^sąlygų ir išdir
busiems įmon^e 15 metų — 
keturiu savaičių apmokramų 
atostogų.

Kompanija buvo pasiūliusi 
pakelti 7 centais atlyginimą už 
darbo valandą, bet unija šį pa
siūlymą atmetė. ,

Afrika Išslysta Iš 
Britų Rankų

Pietų Afrikos Sąjunga yra 
pasišovusi nutraukti ryšius su 
Eritų Bendruomene (British 
Commonwealth).

Išstojimas Pietų Afrikos iš 
Commonwealth’o gali įvykti 
dar šiais metais.

Bostone išeinąs “The Chris- 
tian Science Monitor” įdėjo 
vieno savo skaitytojo laišką, 
kuriame tas ragina prez. Eisen- j 
howerį ir valstijos sekretorių 
Dulles paliauti tupčiojus prieš 
Kremlių ir kalbėtis apie taiką 
tvirtu, ryžtingu tonu. Kai bol
ševikai patirs kad vakariečių Į 
jie negali ilgiau suvedžioti ir 
apgaudinėti, jie paleis iš savo 
nagu rytinę ir centro Europą. I

Tai yra vieno skaitytojo nuo
monė, bet ji gali būti geresnė 
už daugelio kitu, kurie mano, 
jog glostydami bolševikus mes 
padarysime juos taikiais ir ra
miais avinėliais.

— o —
Valstijos sekretoriaus John

Foster Dulles pusiau asmeniš
ko turinio laiškas lietuviams, 
latviams ir estams, kurie ren-

progai pasitaikius.

Anglai Jau Kalba Apie Paaukojimą 
Kelią Tautų Maskvos Vergijai

Naujas Anglų Pasisakymas 
Link ‘'Appeasemento“

Lonodon dienraščio “Daily 
Express” žinomas publicistas 
Setton Delmer polemizuoja su 
Valstybės Sekretorium Dulles, 
kuris rašančio manymu, yra 
atmetęs “neutralaus paso” su
manymą.

Delmer nuomone, tokios ne
utralios sferos sudarymas 
šauktų tarptautinį pasitikėjimą 
ir užtikrintų saugumą. Bet į 
tą sfera neužtenka įtraukti 
vien Austriją ir Vokietiją, jo
je turi būti taip pat Čekoslo
vakija ir Lenkjia, kad tiedu 
kraštai galėtų išsilaisvinti iš 
geležinės uždangos ir iš sovie
tinės sistemos.

Toks naujų rubežiu sudary
mas Rusijai paliktu “Baltijos 
kraštus. Rytu Prūsija, Lenki
jos dąlį iki Curzono linijos ir 
Karpatų Rusija, kurią Maskva 
atplėšė iš Čekoslovakijos” — 
siūlo anglų publicistas.

Kad sovietai galėtu sutikti 
sudaryti “neutralią sferą” — 
pagal Delmeri — yra perma- 
tvmas, kad apsiginklavusi Vo
kietija gali įtraukti Amerika į 
kara ir tuo būdu sudaryti grės
mė Sovietų Sąjungai.

Anglai, pasirodo, lengvai 
sprendžia svetimų kraštų liki
mą. Mažesnių pavergtų tautų

Senatvė Prasidedanti
Nuo 70 Metų Amžiaus

nizacijos pirmininkas. 

likimas jų žurnalistams mažai 
terūpi. Setton Delmer savo ra
šiniu ir siūlymais tai akivaiz
džiai parodo.

Po Keliolikos Metų 
Saulė Šildys Namus

Bus Kontroliuojama Oro 
Temperatūra

Dr. John Van Neuman, ato
minės energijos komisijos na
rys, viešai pareiškė įsitikini
mą, jog po keliolikos ar kelias
dešimt metų bus pažabota sau
lės jėga ir žmonės sugebės 
kontroliuoti oro atmainas.

Mokslininkai įvykdys neįti
kėtinus dalykus: jie parūpins 
iš saulės energijos jėgą pra
monei, gyvenamų patalpų ap
šildymą ir tai gyventojai gaus 
už dyka, kaip kad šiandien ne
mokama už kvėpavimą oru.

Gyvename Skolon

JAV-iu įsiskolinimas šiuo me
tu siekia $30.655,000.000. Ame
rikos federalinės valdžios sko
los šiandien tik dviem su puse 
bilionų doleriu yra didesnės, 
negu prieš metus laiko.

Buvęs Kongr. Charles J. Kersten Gaus 
Paskyrimą į Valstijos Departamentą

Vadovaus Kultūriniam Skyriui 
Vakarų Europai

Washington. — Teko patirti, 
jog buvęs kongresmanas iš Mil
waukee, Wis. Charles J. Kers
ten bus neužilgo paskirtas svar 
bioms pareigoms valstijos de
partamente. Jo priežiūroje bus 
palaikymas kultūrinių ryšių su 
vakarų Europos šalims. Pana
šias pareigas, bet tik pietinei 
Amerikai, dabar atlieka Nelson 
Rockefeller.

Kaip žinome Ch. J. Kersten, 
būdamas J. V. Atstovų Bute, 
vadovavo komisijai, kuri tyri
nėjo Baltijos, o paskiau ir kitų

Antanas Sutkus, Teatro 
Įkūrėjas, ir Jo Žmona 
Išvežti iš Lietuvos

Gautomis iš Lietuvos žinio
mis, rusai ištrėmė Antaną Sut
kų su žmona — žymia aktore 
Jadvyga Oškinaitė-Sutkuvienė, 
kurie gyveno arti Kauno.

Antanas Sutkus, dabar jau 
turįs per 65 metus, savo laiku 
įsteigęs “Tautos Teatrą” ir sa
tyros teatrą “Vilkolakį”, vėliau 
buvo Kauno Valstybinio Ra
diofono direktorium, Valstybi
niuose Kauno, Šiaulių ir Klai
pėdos teatruose režisorium, 
scenos meno mokytoju.

Jo žmona Jadvyga Oškinaitė- 
Sutkuvienė, dirbusi “Tautos 
Teatre” ir “Vilkolaky”, buvo 
iškilusi Kauno Valst. Dramos 
Teatre, sukurdama daug at
mintinų vaidmenų.

A. ir J. Sutkai netoli Kauno 
turėjo nedidelį pavyzdingą ū- 
kelį.

Jiedu buvo išvežti prieš tre
jus metus, bet po to, pusme
čiui sugrąžinti į Lietuva, o 
šiais metais ir vėl išvežti į Si
birą.

Antanas Sutkus (drauge su 
Juozu Vaičkum, Kastantu Glin 
skiu ir Aleksandru Vitkausku) 
laikomas Lietuvos profesinio 
teatro įkūrėju.

Dėk grūda prie grūdo — 
pripilsi aruodą.

kraštų pavergimą. Sąrišyje su 
tos komisijos darbais, jis buvo 
nuvykęs i vakarų Europą ap
klausinėti įvairius liudininkus.

Ch. J. Kersteno paskyrimas 
į valstijos departamentą, kad ir 
tolesniame nuo politikos for
mavimo skyriuje, bus prielan
kiai sutiktas pavergtų tautų, 
kurių interesus jis gynė ir ne
būdamas J. V. Kongreso nariu.

Pastaruosius metus jis pra
leido Georgetown universitete 
tvarkydamas surinktą medžia
gą apie Sovietų agresiją ir 
praktikuojamą masinį žmonių 
naikinimą.

Prancūzai ir Anglai Y ra Linkę 
Nuolaidomis Išsiderėti Taiką

SVARBŪS PASITARIMAI WASHINGTONE SU 

TU ŠALIŲ ATSTOVAIS

Valstijos sekretorius John Foster Dulles 
pasinėręs į pasitarimus su Anglijos ir Prancuz j 
reikalų ministeriais, kurie dabar lankosi Jungtinėse 
se. Tikslas šių pasikalbėjimų yra subendrinti va ane 

• • • i * į sistatymą keturių didžiųjų konferencijai, kuri p. ■ 
18-22 dienose, Šveicarijos mieste Genevoje.

Kiek anksčiau J. F. Dulles konferavo su vakarinės 
tijos kancleriu Dr. Konradu Adenaueriu veik tuo pac 
kalu. Pastarasis užtikrino, jog jo vyriausybė nėra nn 
ryti atskiros taikos su Sovietais, nors Sovietai ir PatC1R 
viliojančias ir prielankias sąlygas. Kaip žinome, Mas
yra pakvietusi D. Adenauerį t; 
“taikos” tarpe tų dviejų šalių.

Keistas Pasiūlymas

Kongresmanas Elliott pa
siūlė, kad ryšium su keturių 
didžiųjų konefrencija prez. Ei
senhower aplankytų Maskvą. 
Tas, girdi, pakeltų nuotaiką vi
sų tautų, esančių anapus gele
žinės uždangos.

Dar Tik Vasara, o Jau 
Kalba Apie Sniegą

Michigan valst. legislatūra 
patvirtino specialų pusės milio- 
no fondą sniegui nuo kelių pa
šalinti.

• Iš tų pinigų bus skirta ati
tinkama suma kiekvienam Mi
chigan valst. apskričiui, kur bū
na per 60 colių sniego kritulių.

Washingtone Lankėsi 
Vokiečiu Augštas 
Kariškis

Tik dabar išėjo aikštėn, kad 
Amerikoj svečiavosi vienas iš 
garsiųjų nacių, generolų. Jis 
čia svečiavosi nuo bal. 20 iki 
gegužės 12 dienos. Tai buvo 
gen. Hasso von Manteuffel. Jis 
lankė sostinę, West Point ir į- 
vairius karinius įrengimus.

Jis yra Vokietijos parlamen
to atstovas ir Vokietijos apgin
klavimo komisijos narys. Dabar 
jis jau Vokietijoje ir eina pa
reigas. Suprantama, kad tas ge
nerolas vyko Amerikon kvie
čiamas, ne iš savo sumanymo. 
Kai Vokietija dabar yra Ame
rikos sąjungininkė, pasitarimai 
su garsiaisiais Vokietijos karo 
vadai Amerikai ir naudingi ir 
reikalingi.

Buvusio Prancūzų 
Diplomato Knyga 
Prieš Vatikaną

Oficialus Vatikano organas 
“Osservatore Romano” prane
ša, jog naujoji buvusio pran
cūzų diplomato Rogėre Peyre- 
fitte knyga “Švento Petro Rak
tai“ yra nukreipta prieš Po
piežių ir Katalikų bažnyčią.

Yra numatyta šią knygą i- 
traukti į katalikams skaityti 
draudžiamų raštų sąrašus.

Rūpesčių bei vargų visi turi.

irtis tais reikalais atste g

Dabar J. F. Dulles norėtų 
gauti panašių uztikrinim s 
Anglijos ir Prancūzijos a so 
vų. Nėra paslaptis, jog tie _u 
kraštai, nepaliesti sovie mes 

( agresijos ir bijodami rn o- 
v T ctnia už kom- lių užpuolimo, šioj a u z. 

t promisini” susitarimą su ’ 
į va, paliekant Maskvos g ai 
Į visa tai, ką ji Nra uz&r
Prancūzai bijodami atgims an- 
v. 5nesipriešintui cios xjQLK>ijos, r
palikimui komunistų

■ Prūsijos plotuose. .
j Dabartinė anglu vyriau .
• irgi nėra atvirai pasi
i už gražinimą laisvės paverg- 
I toms tautoms. Dabartinis ang
lų užsienio reikalų minis ens 
Harold Macmillan, kuris an s- 
čiau buvo didelis tautu 
vinimo čempionas, užėmęs nau
ja postą, staiga pakeitė savo 

H • kalba tik amei toną ir dabar Kaina 
'išnaudojimą dabartinės geros 
1 progos prieiti prie susi 

Į su Sovietais, aišku pa aran 
jiems dideles nuolaidas. .

Taigi, valstijos sekre oriui 
į John Foster Dulles tenka, ne- 
, lengvas uždavinys atkalu
■ vo kolegas iš Londono ir am
žiaus nuo pavertimo Ge 
konferencijos į antrąjį
hena, kuriame buvo 
Hitleriui Čekoslovakija.

Jeigu Jungtinės Va s įjos 
Į tvirtai laikvsis savo nusis y- 
I mo. tai anglams ir prancūzams 
1 neliks nieko kito daryti, aip 
tik pasekH prez. Eisenhowerio 

i ir valstijos sekretoriaus . u es 
i programa būsimai taikai. r 
i taip ištikro bus, ar ne. . 
i kus turėsime progos patir

Neleis Važinėtis, Nevirk 
Valgio, Patarė Teisėjas

Atsakydama Des Moines, 
wa teisme už pergreita au o 
mobiliu važiavimą, Mrs. R- 
Bell pareiškė teisėjui, ka „ 
ras jai uždraus bent dvidesi 
dienų automobiliu \azin5-J* 

jei jai teks teisme užmo eti 
uždedamą $20 baudą.

“Tai liepk tamsta jam Pa" 
čiam sau pietus per tas 20 die
nų gamintis — pareiškė teisė
jas, palikdamas skirtą piniginę 
bausmę.

Ir Už Tai Apmokės Amerika
Prez. Eisenhoweris paprašė 

kongresą paskirti 1 mil. dol. bu
siančios keturių didžiųjų kon
ferencijos išlaidoms padengti.
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Sandara yra Savaitinis- l^nkruatia. leidžiamas kas Penktadienis 
Sandara yra Organas Anunkos Lietuviu Tautinas Snndaroa 

UŽSAKYMŲ KAINA:

Daugelis mūsiškių berniukų ir margaičių, užbaigę high school, paliauna toliau studijuoti, nors galimybių jiems netrūktų stoti į kolegiją arba universitetą. Tą perankstyvą nuosprendį būti “savystoviu” jie apgailestaus kada nors vėliau, kai susidurs su gyvenimo realybėm.Jei kitos tautinės grupės mus pralenkia biznio, profesijos ar politikos srityje, tai tik del to, kad kiti smarkiau veržiasi į mokslą, tampa specialistais. Mūsų jaunoji gentkartė valetų .tą daryti, nepaisant kad mokslas reikalauja ne sišventimo, bet ir didokų išlaidų.
Meilė Tik Partijai, Bet Ne Kam Kitam

5uvinytosf Valstijose melams ......   Ž3.OU
•zise'iyje metams ......................... ....... ............... $4.00

Nebūsią Baltijos Kraštų IzoliacijosPrieš įvykstant keturių didžiųjų konferencijai, smarkiau do pavergtų tautų gynėjai ir jų atstovai. Neatsiliko nuo rikes Lietuvių Taryba, kurios vykdomo komiteto apsilankę šiomis dienomis krašto sostinėje Wash-nariai buvo 
ingtone.Musiškė delegacija, apsilankiusi valstijos departamente įteikė platoka memorandumą ir atliko visą eilę pasikalbėjimų. Svarbiausias to žygio tikslas buvo prašyti mūsų vyriausybės ginti Baltijos kraštų teisę į nepriklausomybę, jei toks klausimas iškiltų toje konferencijoje.įteiktame memorandume, Amerikos Lietuvių Taryba iškėlė aikštėn vieną technišką dalyką, kuris, paviršutiniai žiūrint, neatrodo turįs šiuo metu ypatingos reikšmės, bet svarstant rytų ir centro Europos ateitį gąli visgi daug ką nulemti. Memorandume tas dalykas išdėstytas sekančiai:“Mes, visų pirma, norime pastebėti, kad pranešimuose apie JAV susirūpinimą nenormalia padėtimi Rytinėje ir Centrinėje Europoje nuolatos yra minimi Sovietu Rusijos ‘satelitai’, bet nieko neužsimenama apie Pabaltijo tautas, — lyg jes nebūtų pavergtos taip pat, kaip Lenkija, Čekoslovakija arba Rumunija; gi iš tiesu toms trims Pabaltijo tautoms uždėtas Sovietų jungas yra sunkiausias. Jos pateko ton padėtin, kurioje jos šiandien yra pasėkoje įvykių, privedusių prie taikos sugriovimo Europoje, ir todėl sudaro dali to, kas neleidžia tam kontinentui nurimti. _ ."Sąmoningas nesąmoningas Pabaltijo valstybių išskyrimas iš svarstytinų Europos problemų nereikalingai susiaurina apimti uždaviniu, stovinčių prieš didžiąsias valstybes, kurioms tikrai rūpi pašalinti grėsmes tarptautinei taikai ir tautu saugumui. >je. Vakarų demokratijų vadams konferuojant 3vu, būtų įvardintos tik satelitinės šalys, bet plenktos Lietuva, Latvija ir Estija, tai susida- tingas tų tautu ateičiai įspūdis, būtent: kad jų Ilsios Vakarų demokratijos nebėra suinteresuotos. Rusija būtu padrąsinta savo nusistatyme elgtis su

“Jei Zene\ su Rusijos ats būtų tylėjimu rytų pragaiš kimu didžio SovietųLietuva, Latvija ir Estija taip, kaip seniau kad elgdavosi carų despotizmas, laikydamas jas tautomis, pasmerktomis išnykimui; o žmones tose pavergtose šalyse pasijustų didžiųjų demokratijų apleisti, ir jų atsparumas komunistinei tironijai būtų palaužtas.“Žinodami palankią JAV valdžios laikyseną Lietuvos ir kitų dviejų Pabaltijo tautu atžvilgiu, mes atsisakome tikėti, kad ji to norėtu. Tačiau mes laikome savo pareiga išreikšti mūsų susirūpinimą tuo, kad klaida, nors ir padaryta netyčia, gali turėti lemtingų pasėkų laisvės reikalui”. ižo bupair džiuginantį atsakymą: tokio
kraštu diskriminaciją arbau pavergtu kraštų, kurie vadinami satelitais, vo atkreipta valstijos departamento dėmesis,. tai pastarojo reigunas suteikė padrąsinantįa.skyrimo baltiečių nuo “satelitų” nėra ir J. V. vyriausybės atžvilgiu jie visi sudaro bendra “captive nations” grupę. Jeigu kai kur spaudoje ir pas.reiškia Baltijos kraštų atskyrimas nuo taip vadinamu “satelitu”, tai, supraskite, jog mūsų vyriausybė nieko bendro su tuom neturi.Šis užtikrinimas, duotas Amerikos Lietuvių Tarybos atstovams, turi nemažos reikšmės mūsų tolesniuose žygiuose už Lie-

Mokslas Vertas ir Didesnių IšlaidųMichigan valstijos universitetas, susispietęs Ann Arbor, Mich., nusprendė pakelti 10 nucš. už mokslą. Pradedant sekančiu rudeniu, pora semes'ru, o atvykę iš kitų valstijų mokės po 470 dolerių.Palvgmus su 1939 metais, tos sumos yra veik trigubai didesnės.

irgi pri- vicn pa-
neseniaiLeipcige, kuris yra sovietinėje Vokietijos zonoje, tapo išleista nauja “vokiečių” Enciklopedija. Tos rūšies leidinys turėtų apimti visas gyvenimo sritis, bet pas bolševikus yra visai kitaip. Enciklopedija, jų supratimu, yra tik Lenino ir Stalino dogmų aiškinimas.Nenuostabu — kaip rašo saksų dienraštis “Sachsische Tag- — jog vokiečiai, įvertindami tas išminties knygas, buvo būdu negalėjo užtikti jame populiaraus Nejaugi leidėjai pražiopsojo išbraukė ta • c

blatt”žodžio apvilti. Jokiu “Liebe”, arba “meilės”.apie tai prisiminti? O gal raudonieji tyčiaprogąžodi iš Enciklopedijos?An.rasis spėliojimas yra arčiau tiesos. Bolševikai nepripažįsta jokios kitos meilės, išskyrus ciklą prisirišimą prie partijos ir jes vadų. Jei kas apsiveda, tai tą atlieka ne iš meilės, bet iš didelio troškimo būti naudingas partijai ir sovietinei tvarkai. Tai ir viskas.

SKIRTINGESNĖ NUOTAIKA
YRA JUNTAMA WASHING-
TANO POLITINĖSE SFEROSEAmerikos Lietuviu Tarybos vykdomo komiteto nariai, besilankydami prieš keletą dienų Washingtone, patyrė jo^jšiuo metu ten jaučiamas daug didesnis susidomėjimas pavergtų tautų likimu, negu kada nors pirmiau.Kaip valstijos departamente, taip ir Kongreso sluoksniuose nujaučiama, .jog . tas klausimas ‘uiės iškilti keturių didžiųjų konferencijoje, ir jog prez. senhoweriui teks vaidinti syki politinio išlaisvintojo le. Jungtinės Valstijos pasiruošusios nesitraukti savo pagrindiniu principų.

Eisi ro- yra nuoSeniau valstijos departamento pareigūnai pranašaudavo, jog Baltijos kraštų likimo klausimas galės būti spren- dž.amas tik po to,* kai išsiriš rytų Vokietijos, Lenkijos, Čekoslovakijos šalių ateitis.Šiuo metu į pirmosiosgorijes politines pavergtų atžvilgiu, problemas jau netenka pajusti. Būsimoje keturių konferencijoje arba viskas iškils kartu, arba nepasireikš nieko.

ir kitu satelitiniu c- Vtokio padalinimo ir antrosios kate-

si Amerika ir kaip elgiasi Rusija.
TOKIOS MELAGYSTES 
DABAR BRUKAMOS Į 
LIETUVOS VAIKUČIŲ 
IR JAUNIMO GALVAS

AUSTRIJA VERGAUJA i
SOVIETAMS IR PASIRAŠIUS 
TAIKĄNors paskelbta, kad Austrija atgavo nepriklausomybę, bet ji nei iš tolo nėra taip nepriklausoma, kaip pavyzdžiui Šveicarija, Švedija, arba Belgija. Per pastaruosius 10 metų Austrija vilko raudonosios Maskvos jungą. Su mažu lengvinimu ji tą jungą neš kitus 10 metu.Austrija įsipareigojo perkamus 10 metų išmokėti Maskvos lupikams 320 milijonus dolerių. Išmokėjimai bus daromi ne pinigais, gėrybėmis.Okupacijos metu raudonieji lupikai iš Austrijos gėrybių iš-

pa- darse-

PER
mano
koštuvąSeniau buvo kalbama, jog: ‘Be Sekminių nenumesk kailinių”. Dabar, po patyrimų su oru pereitoje savaitėje, galėtumėm pasakyti: “Be Šv. Jono nepaslėpk šilto žipono...”Ištikro, pavasario šiais metais yra gana pabaiga keistoka.Vyrai, kurie paveda globai, dažnai galvos...dį moterų žada savoIšknisti dabartinis buklingas’

savo šir- atsi-
jog ste-užrašai teigia, ‘Aušros Vartų” paveikslas buvo nupieštas pravoslavų vienuoliųKijeve ir 14-tam šimtmety atgabentas į Lietuvą.Taigi, kaip šiame, taip ir daugelyje kitų atvejų, svetimi kūriniai virto brangesni už vietinius, lietuviškus palikimus.Viename dainų rinkinyje tikau tokias eiles:Mylėjau mergelę Pustrečių metelių, Turėjau apleistiDėl žmonių kalbelių..Verčiau vandenėlį Prieš kalnelį nešti, Negu mergužėlę Mylėjus pamesti.Bet nemanykite, į viskas ir užsibaigė.• kas, niave

už-

Svei kata Y ra Brang us T u r tos

Patarimai Kaip Išvengti z iaus
• ° rPKkinvc

Arterijų Sukietėjimo

Šio sunega- žymės paprastai būna jaučiama nenormali cirkuliacija, kojos ir būna šaltos, raumenys

i metai. Pirr ligos reiškinys būna, pavalgi — skausmai po krūtine, to susirgęs pradeda jausti i sa, o neretai kiaušiniais ir vimis pasibjaurėjimą, sukietėjimas, žarnų ga.mas (gurgėjimas), sunkus atsikvėpimas, pergausus šlapumo kiekis rodo, jog liga pradeda rimtai įsigalėti.Kraujagyslių siškai pagydyti ku, tačiau yra ‘lavimą sustabdyti.

Vidurių

sukietėjimą vi- 
yra labai sun- 
galima isjunega-

Gydymas

Arterijų sukietėjimas ar “arteriosclerosis” vadinamą reiškinį galima sustabdyti, jei laiku susigriebsime, lavimo tokios: kraujo rankosnetenka stangrumo, skauda galva, keistas jausmas ir skausmai krutinėję, miego nustoji- I mas, žymus nervuotumas, regė- remiasi normaliu paciento gy 'jimo ir klausos susilpnėjimas, Į vertimu, griežtos dietos daboji kraujaplūdžiai iš nosies, kojų imu. Reikia neleisti ligai išsi i patinimas, geros nuotaikos pra-, plėsti ir jai įsigalėti. Vengtin radimas ir atsiradęs nusimini- -visi savyje baltymus turį vai mo jausmas, širdies ir inkstų veikimo sušlubavimas.Kraujagyslių sukalkė j i m a spasitaiko trimis būdais: pirmiau- kamus vaistus.. Svarbu turėti vadinamas smegeninis, ku- gerą poilsį, ramybę, laiku mie- pasireiškia ypatingais gal- goti, laiku valgyti, ilsėtis, atsi- svaiguliu, at- kratyti visko, kas ligą gali iš-

visi savyje baltymus turį valgiai ir visos mėsos rūšys. Gy- i dytejas, be to, kiekvienam susirgimo atveju parinks atitin-
Savaime suprantama, jog

šia,risvos skausmais,minties nustojimu ir pan. Sir- plėsti.dies srityje iššaukia dusulį, Iskausmus paširdžiuose, būna pa-, dytojo priežiūra, patarimai našūs į epilepsiją (į nuomarą) priepuoliai, kraujagyslių sutru- kimas. Inkstų kraujagyslių su- kalkėjimo atvejis yra lydimas nuolatiniu inkstų “uždegimu”.Kraujagyslių sukalkėjimo ligai galutinai įsigalėti trunkase būtų mokoma svetimų, ypač gimtos kalbos. Aukštesnėse mokyklose tas jau yra per vėlu...” Tai bent atėjo laikai, kad ir jog tuomi I mokinantis lietuviškai jau rei- las vyru- kia gauti vyskupo užgyrimą! laiku susipratęs, nužings-. pas savo numylėtinę ir i ’pažadėjo jos daugiau1 mesti Kaip toliau jiems sekėsi — dainoje nepasakyta. jUžsieniečių delegacija nuvežta aprodyti Lenino chozą apie 250 viorstų Maskvos.delegacijos • piftnimnkas, atsi-

Melagiu kontestui galėtų tik- nepa- -Įj sekanti sekantis vieno sikiečio pasakojimas:— Vidurvasaryje pas yra tokie dideli karščiai,
mek-

ctikrinimas yra būtinas dalykas.
— Medicus.

Norima Aprūpinti Ir 
Tuos ŽmonesAtstovas Gstertag, republiko- nas iš New Yorko, įnešė Kon- gresan sumanymą, kad socialinis draudimas būtų taip pat taikomas dantų gydytojams (dentistams) ir advokatams. Atstovas siūlo įstatymą pravesti “skubos keliu”.

iViską ^apžiūrėjus,
mus■ Prlncūzijoje iki gegužės 1 kad dienos naudojamų televizijų a- buvo mes uždarome vištas į saldy- paratų skaičius siekė 183.992. tuvus, kad jos nedėtų išvirtų Didelė dauguma jų yra Pary- nuo . kiaušinių*—Eolas. . žiuję ir apylinkėse.

Pereitais metais bolševikų propagandinis aparatas išleido knygą “Mūsų Didžioji Tėvynė”, skirtą mokykloms okupuotoje Lietuvoje. Tai yra neva geografijos ir istorijos vadovėlis, kuriame pagrindinės tiesos apverstos aukštyn kojom. Tikpažvelgkime kas ten nupasako-.. kreipė į bolševikus palydovus jama. Štai keli raudonųjų suk- klausdamas kaip galima grei- tybės pavyzdžiai. čiausiai pasiekti Maskvą.“Lietuva iki pirmo pasaulinio ; — Popietiniu traukiniu, ku- karo buvo Rusijos dalimi. Po ' ris išeina 4:13 minučių — už- spalio revoliucijas, 1917 metais Lietuvoje, kaip ir visoj Rusijoj, įsikūrė sovietu valdžia.“Bet laike civilio karo, tuvoje su pagalba vokiečių imperialistų viršų paėmė buržuazija, ir prieš darbininkų valią Lietuva atsiskyrė nuo Rusijos, įsikūrė buržuazinė respublika, formaliai savystovi, bet tikrenybėje priklausanti nuo stambiųjų vakarų Europos valstybių.“1940 metais, Lietuva, visuotinu žmonių pritarimu, vėl tapo sovietinė. Ji kreipėsi į Aukščiausią Sovietų Sąjungos Tarybą prašydama priimti į Sovietų Sąjungą. Tas ir buvo atlikta rugpiūčio mėn., 1940 metais.”Tokios lagystės vaikučiu Galite įsivaizduoti ka na tie mokiniai, kurie čiami kartoti ir išpažinti tokias šlykščias, čias

Po ris, tikrino bolševikas. jEkskursantai nustebo, išgirdę toki tikslumą, nes anksčiau j Lie- jie ’š patyrimo žinojo, kad so- (

tai sufabrikuotos me brukamos į ir jaunimo lietuvių galvas, pergyve- yra ver-lietuvius niekinan- ir žeminančias nesąmones!
m n orą s
Gerai PatarnaujaViename miestelyje buvo vesta elektra. Po kiek laiko atvyksta valdžios inspektorius■į-

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

vietiški traukiniai visad pasivėlina.Kaip tai nebūt, bet jie atvyko į stotį kiek anksčiau ir surado traukinį jų belaukiant.Stotyje didelis sumišimas ir šūkavimai: “Greičiau, greičiau! Traukinys jau išeina...”Traukiniui išsijudinus, vienas užsienietis paklausė važiavusio ruso:— Kaip tai atsitiko, kad šis traukinys i laiką apleido stotį?— Na, jeigu jau apie tai prisiminėte, tai privatiniai galiu jums pasakyti, jog šis popietinis traukinys turėjo atvykti vakar iš ryto...Viename mūsų tilpo toks pasakymas: suvaro peilį Stalinuilaikraštyje ‘Hitleris į nuga-Nežinia kokiu būdu tai galėjo atsitikti, nes Hitleris išnyko nuo žemės paviršiaus daug anksčiau už Staliną. Pagal aną kaip■virtinima, turėjo įvykti tik atvirkščiai.Ji: — kaip aš šiandien dau, Joneli?Jis: — Labai puikiai, gioji; nesakyčiau, jog bent vie
atro-Ųran-'

1b nUotllJUū įįv-l J MJ LA ±O” ; dlVyAbld VdlųlZ,J.(jS lllbJJCA. tUI ILlb j 1 1 kJOCAIX IA, J-Yp vplėšė už daug milijonų dolerių, j patikrinti kaip tas moderniškas j na diena būtum senesnė, neguSudėjus tą, ką raudonieji Austrijos jau išlpėšė ir kątos valstijos studentai mokės po 200 dolerių už , dar per sekančius 10 metų
Bet kur dar maistas, kambarys, knygos, drabužiai ir visokios kitokios išlaidos. Sudėjus Į krūvą, pastebėsim, jog mokslas šiandieninėse aplinkybėse yra gana brangus dalykas.Nepaisant į tai, mūsų jaunimas turėtų jo siekti, o tėvai ar- 'Ipbėjai gelbėti, kiek įmanydami. Šiandie jau yra daug sun- i prasimušti į viršų be aukštesnio mokslo, be specialybės, ^peticija visur, yra stipri ir plačiai pasireiškianti.

Pastovi, kaip Birutes Kalnas
Tvirtoji šios bendruomer.es dalis . . . padeda sudaryti ^yventoįy 

charakteri ir sąugŲtną.

Universal Savings ir Loan turi 32 mėty tarnybos rekordą. Atsilan
kykite mūsŲ moderniame ofise ir susipažinkite su būriu draugišku 
tarnautoju, pasiruošusiy Jums padėti.

Jei Jums reikalinga paskola namams statyti arba Jūs norite ati
daryti taupomąją sąskaitą — Jums mandagiai ir skubiai patarnausime. 
-Pasitikėkite Universal Savings ir Loan Asociacija, 
pastovi, kaip Birutės Kainas.I ištikro esi . kuri yra tokia pat

Esame federal Savings & Loan 
Insurance Coij?. narys.

Mūsų indėliai apdrausti iki 
$>10,000 XX).

Mūsų dividendai, mokami kas 
6 mėnesius, yra šiuė metu 

aukštesni, negu kitur.

iš . apšvietimas atsiliepė į žmonių ’ i gyvenimą. Sutikęs senutę klausia:— -Na, ar esi patenkinta įrengimu?— Taip,, ponuli! Dabar
jie iš- 810 jisplėš susidarys grobis vertės milijonų dolerių.Austrija tokią naštą galėjo ir galės pakelti tik dėl to, kad ją rėmė ir rems Amerika.Maskvos šalininkai Ameriką vadina kapitalistiška, grobikiška, išnaudotoja, o Rusija jiems išrodo išlaisvintoja, nuskriaustųjų gelbėtoja. Austrija tyra vienas iš daugelio pavyzdžių, rodančių kaip iš tikrųjų elgia-

vakarais greičiau surandu kerosi- no lempą -ir uždegu ją.
Tie vakariečių politikai, kurie tuo gauna pakvietimus atvykti į1 Maskvą, privalėtų taipgi paprašyti leidimo aplankyti, vergų stovyklas. Tuomet' jiems ' bus lengviau suprasti tikruosius Kremliaus siekimus. Lukers

Nekvailas ProtaVimas zmo-— Sakoma, kad pinigai gui laimės neatneša.— Bet jie vistik nuramina nervus.
Brooklyno “Darbininkas” į- ’ dėjo pranešimą iš Worcesterio,11 Mass., kuriame džiaugsmingai • pasigiriama, jog “Vyskupas pabrėžė savo norą, kad mokyklo-i

J 8Q0 So. H«4ste<’ Street, Chicago R, Illinois

bendruomer.es
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Jau Seniau Graikai Turėjo 
“Krutamus Paveikslus”

mintis, pasirodo, nėra 
au senovės graikai ant 
stulpu piešdavo uvijos 

) būdu paveikslus ir i 
lagalba sukdami stulpą. 
•o tų paveikslų judėsi.

įsireiškimas,

Ligonis Privalo Būti
Globojamas Kaip Vaikas

A. Briedis, iš Londono 
Tapo Lietuvos Istorijos 
Išleidimo Rėmėjas

Mūsų tautietis A. Briedis, gy
venas Londone,- Anglijoje, at
sikreipė per savo giminaitį A. 
Dėdiną, Greenfield, Mass., pra
šydamas kad tas patarpininkau
tu Įrašyme jo į rėmėjų skaičių 
išleidimui Lietuvos Istorijos. 
Pats p. A. Briedis neturįs Tė
vynės Mylėtojų Draugijos ad
reso.

Smagu pastebėti, kad į talka 
šiam svarbiam darbe ateina 
tautiečiai ir iš kitų kraštų, nors 
i u gyvenimo sąlygos yra ir kur 
kas sunkensėns, negu mūsų.

TRUMPOS ŽINIOS
IS BOSTON. MASS.

Susirgęs žmogus visada jau
čiasi bejėgis, savo padėty ne- 
užtikrintas, nuo kitų priklau
somas. Jausminiu požiūriu Ii-, 
gonis būna labai panašus Į kū
diki.

Paprastai susirgimai Įvyksta 
netikėtai, nepasiruošus. Liga 
sustabdo veiklumą, neleidžia 
numatytus dalykus vykdyti. . 
Materialiu atžvilgiu sunegala- j 
vimas irgi atneša nemenkus 
nuostolius. Suprantama, kad 
pas ligoni pasireiškia didelis ■ 
jautrumas, nervingumas. Todėl, I 
lygiai kaip su vaikais, santv- ' 
kiaujant su ligoniais turi būti 
rodomas ypatingas dėmesys ir j 
kantrybė. Tuo palengvinsime Į 
ne vien slauguma, bet ir padė
sime susirgusiam.

Gavo Mokslo Laipsni
Valerija Grigaitytė, dirbanti 

nuo 1951 metų lietuvių skyriu
je prie “Voice of America”, 
šiomis dienomis gavo “master 
of arts” laipsni iš Columbia 
universiteto.

Ji parašė veikalą apie mo
dernišką kryptį vokiečių lite
ratūroje.

Valerija yra duktė buv. Lie
tuvos operos solistės Vladisla- 
vos Grigaitienės.

BALF’o Skyrius Rengia 
Pikniką Birželio 26

Visi Bostono ir apylinkių 
lietuviai kviečiami atsilankyti 
į BALF’o 17-to skyriaus pikniką 
sekmadieni, birželio 26 dieną 
Romovos Parke, Brockton, 
Mass.

Pelnas nuo šios pramogos 
skiriamas šelpimui vargstančių 
užjūryje lietuvių. — Rengėjai.

Algimantas Jurgėla 
Vyksta i Harvardo 
Universitetą
Siekdamas filosofijos dakta

ro laipsnio, Algimantas Jurgė
la šį rudenį išvyks į .Harvardo 
universitetą tęsti ekonomines 
studijas. Jis lankė Northwes
tern Un-tą, Chicagoje, paskiau 
New Yorko ir Columbia Un- 
tus, gaudamas Master of Arts 
laipsnį.

Algimantas yra sūnus Dr. 
Kosto Jurgėlos, direktoriaus 
lietuvių skyriaus prie “Voice 
of America”, ir p-nios Elenos 
Jurgėlienės.

Dr. A. Rudokas 
Persikėlė i Pasistatytą 
Namą Brighton Parke

Dr. Antanas Rudokas, opto- 
metristas, gimęs, užaugęs ir 
mokslus baigęs čia Amerikoje, 
gražiai kalba ir rašo lietuviš
kai nuo 1955 m. vasario mėn. 
pradžios iš Cicero persikėlė 
gyventi į savo nuosavą namą, 
esantį 4455 So. California Ave., 
į kurį iš Damen Avė. persikėlė 
ir gražiai įrengė akims tik- 

1 rinti bei akiniams pritaikinti 
moderniška kabinėta (ofisą). 
Prie šio kilnaus darbo be abe
jo prisidėjo ir p. Stefanija Ru
dokienė, kuri taip pat gimusi 
ir augusi Amerikoje ir kalban
ti su gražiausiu aukštaitišku 
akcentu lietuviškai.

Nors dr. A. Rudokas ir la
bai užimtas savo profesijos dar
bais, nes dažnai važiuoja pagi
linti savo turimą žinių bagažą, 
tačiau visuomet suranda laiko 
ir galimybių pašvęsti visuome
ninei veiklai. Jis aktyviai da
lyvauja lietuviškose organizaci
jose, kaip tai Amerikos Lietu
vių Tarybos Chicagos skyriuje, 
Amerikos Tautinėje Sąjungoje, 
Jaunojoj Lietuvoj, Balfe, SLA. 
ir kitose. Jas remia moraliniai

ir materialiniai, ypač jam dau- 
I giau prie širdies jaunimo or
ganizacijos, nes ir pats dakta
ras dar gana jaunas.

— J. Juozas.

Pypkiaus Pastabos
Ir Gudriųjų Žmonių Galvosena 
Nueina Kreivais Keliais

— Sveikas gyvas, žemaiti.
— Sveiks druts, dzūkai.
— Na, o ką naujo, ką gero 

žinai9
— Sužinojau tą, kad kurie 

skaito save mokytais ir išma
ningais, kurie ir kitu tokiais 
Ičikomi, dažnai pasirodo visai 
kitoje šviesoje.

— Pavyzdžiui, kas tokiais 
pasirėdė?

— Ogi va aprašoma, kas yra 
įvykęs 10 metų Vokietijoje DP 
stovykloj. Sykį ten buvo dis
kutuojama besąlyginiai pasida- 
vusios Vokietijos ateitis. Ta 
proga ten buvęs ir mokytas ne
lietuvis profesorius. Jis irgi 
dalyvavęs diskusijose. Taigi ta
sai mokytas profesorius pasa
kęs, kad vokiečių viltis greitai 
prisikelti ir nepriklausomybe 
atgauti prilygstanti nukirstes 
galvos svajonėms. Dabar gi,

Vokietijai gerokai atsikūrus ir 
neprikfeuusomybę atgavus, mato
me, kad įvyko atbulai: to pro
fesoriaus išvados prilygo nu
kirstos galvos samprotavimams.

— Na o kas dar panašiai, 
kaip minėtas profesorius, yra 
apsirikę?

— Tokių yra ne šimtai, o tūks
tančiai. Netoli nuo tokių yra 
atsilikęs ir Churchilis. Prie 
tokių priklauso visi, kurie po 
karo sprendė tautų likimą.

— Gerai pasakei. Ko vertos 
dabartinės kalbos apie keturių 
didžiųjų konferencija? Ko ver
tos kalbos apie laisvųjų tautų 
sugyvenimą su Rusija? Vis tai 
nukirstos galvos svajonė.

Teatras Vabalninkuose

Vabalninku valsčiuje jau 
1850 metais kaimo žmonių buvo 
rengiami vaidinimai. Viskas 
buvo pavaizduojama judesiais 
(mimika), vaidinimus lydėjo 
muzika, buvo ir kalbėtojai. De
ja be paties fakto, smulkmenos 
nėra žinomos.

D

Namų Remontas
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, 
1 mūro ir kitus darbus. Iki $2,500 
• nereikia nieko įmokėti, o už 
didesnius darbus susitarsime. 
Dirba Chicagoj ir priemiesčiuo- 

. se.
Petras. Pocius

6828 So. Maplewood Ave. 
REpublic 7-1223

Roa! Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES

Parduodam Namus Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam įvairios 

I Rūšies /^pdrauda; Sudarom 
Pirkimo ir Pardavimo 

Dokumentus.
I Saugumo Dėžutės Prieinam v 

mis Kainomis.

Sukys-Doody- Antonian 
3252 S. HALSTED SI. 

Tel. CAlumet 5-2520

Neįtikėtina Trafiko Nelaimė

Anglijoj ties Hillingdon iš
tiko daugeriopa nelaimė. Tra
fiko nelaimėje susipainiojo ve
žimas. arklvs. du automobiliai, 
sunkvežimis ir policinis auto
mobilis. Visu pirma vežimas 
ir arklys susidaužė su sunkve
žimiu, po to automobilis smo
gė į abudu. Atpyškėjo polici
nis automobilis ir ten susidau
žė su kitu automobiliu. Du 
žmonės buvo sužaloti.

Prancūzijoj 2 milionai seimu 
gvvena namuose, kurie buvo 
pastatyti prieš Napoleono lai
kus.

Naujas Vardas Ištikro
Gražiai Skamba

South Caralinoj buvo mieste
lis pavadintas Frog Level. Taip 
tas miestelis vadinosi nuo 1873 
metu. Gvventojams nepatiko 
toks pavadinimas ir dabar jį 
formaliai pakeitė ir nauja savo 
mieteliui varda davė — Pros
perity.

Amerikoje Paremiama 
Kompozitorių Kūryba

Net $400.000 00 paskvrė The 
Rockefeller Foundation, kad 
Louisville miesto Filarmonijos 
Draugija per 4 metus surinktu

Julė Liesytė Apleis 
Kongreso Knvgyna; 
Priežastis - Vedybos
Tvarkiusi per pastarųjų ke

letą metų lietuviška skyrių 
Kongreso Knygyne, Washing-
ton, D. C., p-lė Julė Liesytė, 
liepos 3 diena š. m. atsisveikins, 

' su toms pareigoms ir išvyks į 
1 San Francisco, Cal.

Ten, liepos 30 diena ji susi
tuoks su Joseph S. Frazer. Jie
du susipažino lankydami Cali- 
fornijos universitetą.

P-lė Julė Liesytė, būdama 
Kongreso Knygyne, daug pa
gelbėjo išrinkimui svarbių iliu
stracijų Lietuvos Istorijai, ku
ria leidžia Tėvynės Mylėtoju 
Draugija.

J. Budrikis Atšventė 
Savo Gimtadieni

Jonas Budrikis, žmogus ne- 
atsisakas ateiti į talka kiekvie
nam lietuvybės ir kultūros 
darbui, praėjusi šeštadienį tu
rėjo progos Įsitikinti, jog turi 
daug ištikimų ir nuoširdžiu bi
čiulių. Jo ginątadieniui atšvęsti 
prisirinko kupina šiaurinė Lie
tuvių Auditorijos mažoji sve
tainė. Viešnių ir svečiu tarpe 
matėsi senųjų ir naujųjų atei
viu, menininkų, visokių kitų 
profesijų žmonių. Visų aiški 
ypatybė — Lietuvos patriotai.

Švenčiąs gimtadienį Jonas 
Budrikis gavo daug dovanų. 
Jis buvo sveikinamas kalbomis 
ir dainomis. Į pasveikinimus

po 48 Amerikos kompozitorių bei linkėjimus solenizantas at- 
geriausiu kūriniu ir tuo būdu sakė ypatingai turininga kalba, 
paremtu muziku pastangas bei papasakodamas, kaip neturtėliu 
leistu iiems išeiti i viešumą. vaikas jis per vargus atsiekė

Atrinktieji kūriniai pirma sv- didžiausios laimės: Tėvynės 
ki išpildomi Louisville miesto meilės.
Filarmonijos orkestro. O pen
kiolika kompozicijų bus įgrota 
i Columbia plokšteles.

Parvžiuje gvvena 180.000 žmo 
niu tokiuose namuose, kur nėra 
bėgančio vandens, nėra toileto, 
nėra nei elektros, nei gazo.

Pakvlis užsitęsė iki 3 v. ryto. 
Bet šio subuvimo giedri nuo
taika ilgam liks visu buvusių 
atmintyse. — Kanadietis.

Prancūzijoj yra 175,000 šei
mynų, kurios gyvena namuose, 
pastatytuose Kolumbo laikais.

B U I C K ’ A S! LIETUVIŠKASAUTOMOBILIS
I' ;

PO 40 METU SĖKMINGO VISUOMENE! TARNAV’MO

PROGRESS FURNITURE CO.
4183 Archer Avenuo - Prie Richmond Street

Eina iš Biznio
NAMAS PARDUOTAS, NAUJAS SAVININKAS GREITAI UŽIMA

$150,000.00 .Vertes Aukštos Rūšies Rakandu
Reikia Greitai Išparduoti

Be atsižvelgimo į prekių verte ir mūsų nuostolius

DABAR PIRKDAMI SUTAUPYSIT NUO 40 IKI 80%
Lengvi Išmokėjimai Pritaikomi Visiems

KRAUTUVĖ ATDARA KAS VAKARĄ IR NEDĖLIOMIS IKI 4 VAL POPIET

ŠTAI KELETAS PAVYZDŽIŲ

$398 vertės 2 dalių parlor setai, po __ $195.00 
$350 vertės 3-jų dalių miegamojo

kambario setai, po _____________ $178.00
$295 vertės 2-jų dalių parlor setai po $48.00, 
$298 vertės 7-nių daliu valgomojo

kambario sėtai, po _____________ $139.50
$135 vertės bufetai arba China kabinet $69.00 
$139.50 vertės Thor naujos prosymui

mašinos, po ____________________  $69.50
$155 vertės gerųjų išdirbysčių

plaunamos mašinos, po _______  $109.00
$59 vertės 34x44 Plate Glass

veidrodžiai, geruose rėmuose____ $19.95
3-jų dalių parlor setai, vertės $200, už $98.00
3-jų dalių miegamų kambarių setai,

vertės $125, po ________________ $69.50
3-jų dalių miegamų kambarių estai,

vertės $195, po ________________ $98.00
$75.00 reguliarės vertės penkių dalių

Breakfast setai, po _____________ 39.95
$98.00 vertės 9x12 vilnoniai kaurai_ $54.50

$129.50 reguliares vertės penkių dalių
Chrome Breakfast setai, po____  $69.75

Studio Couches, regul. vertės $69.95 po $39.50 
$69.50 vertės gerų išdirbysčių Springsiniai

matracai arba Box Springs____ $39.50
$59.50 vertės springsiniai matracai

arba Box Springs, po __________ 29.95
$65 vertės dideli, minkšti “Lounging”

krėslai, tik po _________________ $29.95
$20 vertės tapestry apmušti "pull-up"

krėslai, po _______________________ $8.95
$139.50 reguliarės vertės Gaziniai

virtuvėm pečiai ________________ $79.50
$29.50 vertės pilno dydžio vaikams

lovelės, po ____________________ $14.95
$12 vertės labai gražios lempos, po __ $4.95 
Puikiai padaryti staliukai, vertės $9.50, $4.95 
Plunksninės pagalvės, pilno dydžio, po 98c. 
9x12 klijonkės $8.00 vertės, po _____ $4.95

TŪKSTANČIAI KITŲ VERTYBIŲ LAUKIA 
TAMSTĄ PAMATYTI IR PASIPIRKTI UŽ 
MAŽIAUSIAS KAINAS VISAME MIESTE.

4181-83 ARCHER AVENUE

------------------------------------------------------------------------------------------ 1Į

Moving Moving
PERKRAUS IYM AS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patvr;mas — Pigus sąžiningas patarnavimas, 
i Nauji dideli sunkvež’miai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip pa'ys sunkvežimiai, tain ir jūsų per- 
kaustemi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

į MAHTA¥AITK 2022 w- St., Ch’caao 29, III. i J. JūAAdD Telefonas: WAlbrcok 5-92G9 
rt J

Taupymas V ra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

i Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

i Už Taupomus Pinigus Mokame 31/2 Nuošim.

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.ANTANAS TAMKEV1ČIUS I
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 
UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy Si.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

H
I
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Anykščiu Miestelis Atsižymi ^saulinis Auldejimas
1 " , * v. 1 Nėra Laiko ir Pinigų

Gamtos Ivairufiidis ir Grožiu Eikvojimas

Rockfordo Žinios
Pasirodė Savi vaidintojai

Moterys į Dirbtuves Tikrai i no

Pra dilo J e 16-to šimtmečio Buvo 
[aijes '‘Laisvo Miesto“ Teises

au 1516

kas reiske, jog j 
vo gerokai paati 
rotušę, prekybos 
m o rūmus, 
1772 metais

me rn 
mėliai

panaikin

taitijos mie 
buvo padar 
rejimui, be 
susis Vorutos 
vietovėje 
vusi M i

rios buvo ir toji garsioji klėtis,' 
kurioje miegodavo poetas A. 
Baranauskas ir kur buvo vėliau 

pa-1 įrengtas muziejėlis.
lių- Į A. Vienuolis Anykščiuose yra 
tik- Į parašęs porą romanų, dramas: 

“1831 metai’ ir “Prieblandoje” 
bei kitus kūrinius.

Sveikatai Taisyti Vietovė 
. . Vyno Pramonės Centras iai 
es, Į Anykščiai, nepriklau somos 
ju-1 Lietuvos laikais buvo virtę va- 

>s ir turėjo sarojimo ir sveikatai taisyti 
staiga, teis- daugelio mėgiama vietove.
na ir pan. Apie 1925 m. agronomas Ka- 

Anykščiai buvo pa-įrazija įrengė Anykščiuose vais- 
<uria- vynių darykla, kuri Ilgainiui 
s sei- išaugo į didžiulę obuolių, vyš- 
robus | nių ir kitokių uogų vyno gami- 

įmon.ę Karazijos vynas 
žinomas ir mėgiamas vi- 

Lietuvoje. Dėl vaisių ir 
pareikalavimo nemenkai 

d Anykščių apylinkėje so- 
uogu ir vaisiu au-

upes

pra
miglose

sams uz
is saviva

rytų 
jau iš

vsku

P1 
kaip 
augo

Aukš- i 
seno 

vasa- l 
a pat yra gar- I 
liakalnis, kurio , 

spėjama, bu- j 
sostinė. Ne- 

ndasi ir poeto
\ntano Baranausko 
Anykščiu Šilelis su 

Lietuvoje 
kurio 
žmo-

i nimo 
j buvo
soje
uogų 
pakil
dininkystė, 
ginimas.

u visoje 
akmeniu ant 

oti net keliolika

Nudistai Nenusileido
Prancūzijos Karo
Laivynui

Žinomas skulptorius Pun
as 1930 m. ant Puntuko šo- 
yra meniškai iškalęs Atlan- 

nagalėtojų — amerikiečių 
ūnų Stepono Dariaus ir’Sta- 
Girėno bareljefus ir jų lie- 

jaunimui
šio 
tuvių jaunimui testamentą. 
Puntukas yra 10 pėdų aukščio 
ir 40 pėdų pločio, prie jo stab
meldystės laikais buvo laiko
mos apeigos, o savo pavadini
mą, kaip pasakoja padavimai, 
jis yra gavęs nuo bajoro Pun
tuko vardo, kuris apkaltintas 
šventvagyste, čia pat prie to 
didžiulio akmens buvo nubaus- 
taas mirtimi.

Vėlesniais lakais ryšium 
Puntuku sklido jau kitokios 

velnias neva 
akmenį, kad 

bažnyčią, bet pragydo 
ir nelabasis ta granito 
gabalą turėjo pamesti

didz

su 
le- 

neses šį 
uždarvti

gaidys 
didžiulį 
miške.
Anykščiai—Žymiųjų Rašytojų 
Kilimo ir Kūrybos Vieta

Prancūzijos krašto apsaugos 
mimsteris generolas Piene Ko- 
eing paskelbė, kad Viduržemio 
jūroje esančios Levanto salos 
nudistų stovykla galės šią va
sarą nekliudomai veikti.

Tas nuosprendis yra atžymė- 
tinas todėl, kad dar neseniai 
karo vadovybė buvo paskelbu
si, jog Levanto saloje, kuri yra 
Prancūzijos karo laivyno žinio
je, bus vykdomi ypatingai slap
ti vairuojamų sviedinių (rake
tų) bandymai.

Bet kilę Parlamento ir Pre
kybos Rūmų nariu protestai 
privertė krašto apsaugos mi
nisteriją nusileisti. Mat, 10,- 
000 nudistų — vyrų, moterų 
ir vaikų — stovykla kasmet su
traukia žymu skaičių turistų, 
kurie išleidžia šioje vietovėje 
nemenkus pinigus, domėdamie
si nudistų stovykloje elgesiu 
ir t.t.

Generolas Koeing kartu pra
nešė, kad slaptieji bandymai 
bus vykdomi vėlai rudenį ir 
žiemą, kai nudistų stovykla jau 
nebeveiks.

Praėjusią savaitę Chieagoje 
I įvyko De Paul katalikiško urii- 
i versiteto mokslo metų baigtu
vės ir diplomų išdalinimas. Pa
grindinę kalbą pasakė Bernard 

1 L. Majewski, Chicago Board of 
Education narys. Jisai savo 
kalboje pasmerkė pasaulinį auk
lėjimą. Sakė, kad tokis auklė
jimas tai laiko ir pinigų eik
vojimas. Kad auklėjimas būtų 
tikras, tai jis turįs būti parem
tas religija.
Tai nesuskaitomus sykius gir

dėtas tvirtinimas. Kos jis ver
tas?

Religinis auklėjimas viešpa- 
patavo Europoj per daug šimt
mečių. o vaisiai turėtų šviesti, 
kaip saulė. Bet faktas yra, kad 
to religinio auklėjimo vaisiai 
tik tiek tešviečia, kiek Maha- 
nojaus “Saulė”.

Religinio auklėjimo netrūko 
nei Austro-Vengrijos imperato
riui Pranui Juozui, nei carui, 
nei kaizeriui. O juk per juos 
užsipliekė pirmasis pasaulinis 
karas. Religinio auklėjimo ne
trūko nei Stalinui, nei kitiems 
bolševizmo “didvyriams”. Re
liginio auklėjimo netrūko Var
šuvos ponams, kurie išplėšė 
Lietuvai Vilnių ir bandė pa
smaugti visą Lietuvą. Religinio 
auklėjimo netrūko tiems Vil
niaus bažnytiniams dignito
riams kurie šmeižė, šnipinėjo, 
persekiojo ir pagalios paraliža- 
vo veiklą Vilniaus vyskupo Jur
gio Matulevičiaus.

Religinio auklėjimo netrūko 
Vatikano viešpačiams, kurie 
nesiteikė lenkų smaugiamus lie
tuvius užtarti.

Viduriniais amžiais religinis 
auklėjimas nedavė vakarų Eu
ropos tautoms pastovios i/ tei
singos taikos. Nesuteikė tada 
žmonėms socialės santvarkos, 
paremtos krikščionišku teisin
gumu. Negi galima baudžiavą 
vadinti krikščioniška santvarka.

Tą viską prisimenant, 
ma sakyti, kad religinis 
j imas būtų vienintelis, 
atneša tikrą naudą, o

Rockfordo lietuvių kolonija, 
atrodo, yra pasirinkusi 
tingą • kelią: mažiau 
bot nemenkai veikia, 
įvyko jau po Velykų.

Lietuvių Kultūros 
pastangomis, koncertavo vietos 
Švedų choras, išpildęs 16 dainų. 
Programoje dalyvavo ir mūsų 
tautinių šokių pildytojų, J. Bu- 
belio vadovaujama, grupė.

Parengimas buvo sėkmingas.

Su geru pasisekimu Kultū
ros Draugijos Meno Mėgėjų 
Ratelio choras suvaidino J. 
Krumino J. Krumino “Rugia
pjūtės pabaigtuvės”. Talkinin- 
kavos Chicagos ir Cicero dai
nininkai, kuriems priklauso mū
sų tikro dėkingumo jausmas. 
Muzikas Linevičius ir vaidinimo 
dalyviai yra tikrai nusipelnę 
jautrių žiūrovų žodžių: veika
las ir vaidinimas visiems labai 
patiko.

Pasisekė SLA. 77 Kuopos 
Banketas

skir- 
garsinasi, 
Štai kas

laitis, padėjęs tiek pastangų 
Vaikų Ansambliui iškviesti, ver
tas yra, kad mes visi jam dė
kingai paspaustumčm dešinę. Į 
programą buvo atvykę vaikų 
tėvai ir artimieji.

. Viešėjo Kenoshos VaidintojaiDraugijos

Raudonoji rytų Vokietijos 
vyriusybė atsišaukė į moteris 
su raginimu apleisti virtuves ir 
eiti dirbti į fabrikus, kur ėmė 
trūkti vyrų del to, kad jų daug 
imama į kariuomenę.

yra sumusi 
Burges, B 
metų ji tu 
nius ir 53

Kenoshos Vaidintojų Grupė, 
vadovaujama p. Jarienės, su
vaidino linksmą komediją “Gy
vieji numirėliai”. Publika gavo 
progos gražiai pasijuokti. Vai
dinimas buvo darnus. Vaidinto- 

neėmė jokio atlyginimo.jai

Nerimtos Mintys
Išvaizda, pasirodo, gali ap

gauti. Prieš dešimt metų dole
ris irgi atrodė toks pat kaip ir 
šiandien.

Mūsų 
kartais 
kartais

bičiuliai ir draugai 
mėgsta mus pačius, o 
tai, ką mes turime.

Jei jums nesiseka, bandykit 
dar sykį. Bet jei ir tada nesi
seks, nustokit bandę! Nes ir 
asilui nusibosta būti užsispy
rusiam

Daugiau negu milioną telefo- Įėji 
no aJjchentu tūri keturi pašau- dar 
Ifo miestai: New Yorkas, Chi
cago, Londonas ir Detroitas.

yrai, būda 
, nori mote 
yti laiming 

kad nesusižavi 
I bet jos išorė.LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMOBENDROVIŲ LYGOS NARIAI

— KUR —
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— I R —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Etalsied Ši. Chicago 8, Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ci. Cicero 50, Ill.

negali- 
auklė- 
kuris

pasau-

Pasisekusiu tenka laikyti ir 
SLA. 77-os kuopos banketas, 
kuriame dalyvavo šios kuopos 
kūrėjas V. S. Jokubynas ir Gy
dytojas Kvotėjas Dr. Steponas 

’ Biežis iš Chicagos, kuris kal
bėjo organizacijos Centro var
du ir įvesdino naujus narius.

Motinos Dienos Iškilmės

Motinos Dienos minėjimas, dovai turi po desėtką ir dau-1 
rengtas vietos Bendruomenės, I giau žmonų, tai mano padėtis 
buvo lydimas Lietuvių Jaunimo . nebeatrodė taip beviltinga. 
Tautinio Ansamblio iš Chica- ! 
gos pasirodymu. Dalyvavo arti 
80 įvairaus amžiaus vaikų, ku
rie pakankliavo, padainavo, su
vaidino vaizdeli. Jiems vado
vavo muzikas Balys Pakštas, į- 
sijungdamas ir į programos pil
dymą. Programa publiką gi
liai sujaudino: brangi buvo vai-* 
kūčių lūpose skambanti gryna 
lietuvių kalba, jų dainelė, tau
tiniais liaudies instrumentais 
skambinimas. Ši programa tik
rai labai prasminga ir p. Va-

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36,

. CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th Si. Chicago 32, Ill.

Prisitaikė Prie Likimo

— Atrodo, jog paliovei skųs
tis savo žmona.

i — Taip, nuo to laiko, kai pa- 
1 tyriau, jog kaikurie arabų val

linis auklėjimas, tai niekam ti
kęs. — Aitvaras-

CHICAGO 8. ILL.

1EL. CALUMET 5-7237

Namams reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turi patyrusius T. V. mecha- 

Sutaiso televizijas ga- 
Už

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, I

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsied Si. Chicago 8, Ill

RE. 7-8600-8601

LIŪDESIO VALANDOJ į
šokite Z

MAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.
6845 S. WESTERN AVE

Poetas Antanas Baranauskas, 
sukūręs “Anykščių šileli’’, “Ke
lionę į Peterburgą” ir kt. poe
zijos šedevrus dalį tų poemų 
yra parašęs viąnoje klėtelėje 
Anykščiuose. Nūo Anykščių 
paeina ir anksti miręs talentin
gas mūsų beletristas Jonas Be- 
liūnas, daug žadėjęs prozaikas.

Su Šiuo miesteliu rišasi ir ki
to Žypaaus lietuvių rašytojo— 
prozaiko Antano Vienuolio-Žu-

Paleidžia Maištininkus

_.Bolivijoj iš kalėjimų paleista 
151 politinis nusikaltėlis. Dau
guma jų karininkai. Jie buvo 
kaltinami, būk darę suokalbį 
prieš esamą valdžią.

Kiekviena pušis savo šilui 
cšia.

TAUPYKITEChicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj
TURTAS ----- $50,000,000.00
ATSARGAS FONDAS ARTI $4,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ĮSTAIGOS Kasdie/i, Įskaitant šešt., nuo 9 v. ryto iki 4 p- p.
VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

nikus.
rantuotai. Patelefonuokite, 
atvažiavimą į namus $3.00.

Budriko radio valanda lei
džiama kiekvieno ketvirtadie
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil.

Steponas C. Lackswin.
LAIDOTUV1U DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE
100756 S. MICHIGAN AVE.

REpubKc 
Virginia 
PUllman

7-1213
7-6672
5-1270

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

kūryba.
A. Vie-

kausko gyvenimas ir
Nepriklausomybės metu
nuolis turėjo Anykščiuose savo

Keli Patarimai Tiems, 
Kurie Mėgsta Plaukioti

Wholesaie Meat Distributor STANDARD FEDERAL SAVINGS I
Z U l i

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

Z

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
PHONE; Virginia 7-1 141

Čia gaunami gciiausiep bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinas. Šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai 

-—•-----
DUODAMĄ IŠMOKSIMI T 

15 MĖNĖSUJ

gam- 
verta 
ingus’

Ryšium su išvykimais į 
ta ir maudymosi sezonu, 
priminti plaukikams naud 
patarimus:

1. Parinkit maudytis saugia, 
vietą. Dabokit, kad 
tu sukūriu, kad dug- 
alimai lygesnis.
neplaukit patys vie- 

it vietos, kur buri
patyręs gyvybės gelbėtojas.

3. Plaukdami ilgesnį kelia, vi
sada plaukit lygiagrečiai su

nas butų g
2. Niekad 

nh Ieškok

4. Nesimaudykit pavalgius. 
Palaukit bent valandą.

5. Prieš pasineriant ar šo
kant vandenin nuo šokynės, iš- 
tirkit gilumą ir dugną.

Vykstant pasivažinėti laive
liu, neperkraukit perdideliu 
svoriu laivo. Būkit tikri, kad

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

motoras nėra laiveliui perstip- 
rus. Devėkit, jei nemokat plauk
ti, gelbėjimo juostą.

Chicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

JOKIOS GARANTUOS 
NŽRĖIKIA

|į 2310 West Roosevelt Road Phone SEėley 3-4711
II CHICAGO 8, ILLINOIS
11| Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4-3Q oopieim____________—_______ „

U

r BONAh i:\TliA UZ SAN! UPAS I
Pradedant naujus 1955-tus metus, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION įsteigia NAUJĄ BONŲ SKYRIŲ. Šiame skyriuje, be 

mūsų nuolatinio aukšto dividendo, taupytojas dar gaus 1% extra bonusą. Ypatingai šis skyrius taikomas ir skiriamas vaikams bei jaunuoliams. 
Ęet suaugusieji taip pat yra kviečiami juo pasinaudoti. • • <

Kviečiame tėvus atidaryti bonų sąskaitą savo vaikams pačioje jų jaunystėje. Paaugusius atsiveskite į mūsų raštinę. Supažindinkite juos 
su taupymo svarba. Tegu jie patys, Jūsų priežiūroje, tvarko savo taupymo reikalus. Tai bus geriausia ateities dovana, kokią galite duoti sav^ 
vaikui. Jei norite platesnių informacijų, tai pašaukite arba patys atsilankykite į mūsų raštinę. CHICAGO SAVINGS yra pirmoji taupymo ben
drovė visoje pietinėje miesto dalyje, kuri yra atidariusi tokį svarbų taupymo skyrių. 
eaK>

Padekite taupomus pinigus į šią progresyvę, tvirtą — su viršum 14^2 milijonų dolerių — taupymo bendrovę, kurioje visi indėliai yra ap
drausti iki $10,000.00... Kur norimi pinigai taupytojams yra išmokami pagal pareikalavimą ir kur be petraukos duodamas aukštas dividendas.

Indėliai padėti iki 15-tos šio mėnesio dienos gaus dividendą už pilną mėnesį.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVENUE 

U
JOHN PAKEL, Prezidentas Telef.: GRovehill 6-7575
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TRIBŪNA
TOJCX/*I I atstovauti kovojančia tauta ir 

1 laisyu bcsivaržVdamos deltų privdle- 
Veiksniuose? gijų, tampo vieni kitus už plau-

GARLAIVIO “BALTIC” 
Lenktynės liko 
J. V ISTORIJOJE

mt viena kita artimiau- 
dieniniam gyvenimui 
i, heišvengtinai palie- 
daug platesnio masto 

į, būtent — Lietuvos 
Kalbų ir rašinių spau- 
? tai yra daug; nema
tą ir Įvairių kivirčių.

iris turi orogos pasekti 
įsi mūsų tarpe, nese- 
iškė maž daug taip: 
uviai perdaug disku- 
ir orveliuc ia’ės dėl 

dykų, kuriuos reiktų 
vlomis ir apgalvotai.

KU.
Ką jos dabar atlieka, yra 

greičiau panašu Į tragi-kome- 
diją, bet ne į organizuotą Lie
tuvos laisvinimo darbą.

Į visą ŠĮ dalyką reiktų pažiū
rėti daug rimčiau ir giliau. Sa
vimeiliški grupių interesai ar 
ambicijos neprivalo trukdyti ar- 
paraližuoti svarbiosios veiklos; 
visas laisvinimo aparatas turi 
būti taip suformuotas, kad jis 
galėtų veikti sklandžiai, efek
tingai ir sutartinai.

O kaip gi tą aparatą sulip
dyti? Pirmiausiai reikia pa
rinkti tinkamus, apsipažinusius 
su tuo darbu žmones, paliuosuo- 
jant juos nuo tiesioginės parti
nių 'grupių kontrolės. Paskiau 
suteikti tiems žmonėms pla
čiausia visuomenės parama. 
Tur būt niekas neužginčys, jog 
kur ne kur, bet šioje srityje 
reikalinga turėti ne tiek politi
kierių, kiek ekspertų ir vyru 
bei moterų su iniciatyva, tole
rancija link viens kito ir iš
mintimi—J. Rudelis.

išsigeibėjosios iš Sovietiško Laivo 
Lietuvaitės Likimas Danijos Krašte

Į Amerikos vakarų vandenys, 
I nuo baltųjų žmonių į ŠĮ žemy- 
I na atvykimo, matė daug trans- 
i portacijos būdų ir priemonių. 
I Indėnų “canoe”, plokščiadang- 
čiai laiveliai, baržos arkliais 
nuo kranto tempiami laivai, 
būriniai laivai, ir kitokios rū
šys vyravo, kol maždaug apie 
1811 metus pasirodė pats pir-1 
masis garlaivis. Įdomu, jog dar 
1817 metais Amerikos vakarų 
prekybai patarnaudavo tik apie 

i 20 didelių prekybinių baržų, 
kėlusių apie 100 tonų krovi
nio, bet per metus dariusių tik ‘

i vieną kelionę.
Garlaiviai iš lėto Įsigalėjo 

Amerikos vandenyse. Palygi- 
. nūs su mūsų laikų keliavimo 
ir prekių gabenimo sparta, pir- 

' mųjų garlaivių greitis buvo 
Į visiškai menkas. Pavyzdžiui, 
iš New Orleans iki Louisville, 
1,448 mylių kelionę 1815 m. 
pats greičiausias garlaivis te
galėjo atlikti tik per 25 paras, 
dvi valandas ir 40 minučių. 
Bet laikui bėgant, garlaiviai j- 
gaudavo vis didesni greiti ir 
tarp atskirų bendrovių prasi
dėjo retos istorijoje dėl grei-, 
čio varžybos.

Vienos iš dramatiškiausių 
varžybų Įvyko 1854 metais 
tarp laivo “Baltic”, kurio igu-

Naujasai Tiltas New Yorke 
Bus Dviejų Aukštų

New Yorke bus statomas til
tas, jungiantis Staten Island 
ir Brcoklyną. Tai bus dides
nis tiltas, negu dabar didžiau
sias Golden Gate Bridge esantis 
San Francisco. G

Naujasis New Yorko tiltas 
atseis 220 mil. dolerių. Bus 
dviejų augščių. Pirmas augštas

bus užbaigtas 1960 metais ir 
atidarytas naudojimui. Antro 
augšto statyba užtruks iki 1977 
metų.

Rožė yra tylėjimo ženklas, 
paslapties išlhikymo simbolis. 
Italų renesanso ir Prancūzijos 
monarchijos gadynėse rožės 
emblema buvo puošiamos 
talpos, kur susirinkdavo 
lomai ai.

Vėžio Ligos Dar Nesiseka 
Paraližuoii

Gydytojų yra apskaičiuota, 
kad šiais fnčtais riūd vėžio A- 
merikoje mirs žmonių.

Pernai vėžio ligai tyrinėti ir 
I rasti būdą ją išgydyti išleista 
5 mil. dėl.

Jei nebus susekta geresniųpa-
dip- būdų gydyti vėžį, negu iki šiol 

j turima, tai iš dabar gyvųjų a-

Flanihgas Taupymas Uždirba
Gerus Dividendus

TEGUL 1955 METAI BUNA 
VAISINGI ♦ PRADEK 

TAUPYTI ŠIANDIEN

Skundžiasi, Jog Labai 
Nuobodu be Saviškių

Du chicagiškiai “Žvejai" 
Pasiuntė Jai Auka

lankė ją vienas lietuvis su ku
riuo ji galėjo pasikalbėti.

Bet kas iš mūsiškių pirmiau
siai išreiškė jai užuojautą? Tai 
buvo Chicagoje gyvena du 
“žvejai”, kurie patys paspruko 
iš sovietiškos vergijos. Jiedu 
pasiuntė jai piniginę auką ir 
žinių apie “išorini pasauli”.

Tuofn tarpu tos mergaitės

lą sudarė ateiviai nuo Balti- $ 
jos krantų, ir tarp laivo “Dia
na”. Istorikai šias lenktynes 
laiko pasaulyje bene pačiomis
žymiausiomis, nes kelionėje iš 
New Orleans iki Louisville abu 
garlaiviai viens kitą vijosi ir 
nepaleisdavo iš akių ir varžėsi 
iš paskutiniųjų.

Ant “Baltic” denio buvęs 
dailininkas šias garlaiviu rung
tynes Įamžino drobėje, nūpiėš-

merikiečių 23 mil. 
vėžio.

Skruzdė gali pak 
52 sykius už save si 
žmogus būtų toks s 
skruzdė, tai jis pa 
nas.

Amerikiečiai vadinamier 
mikams per metus iš! 
$100,600,00, o viso krašte 
šosioms bibliotekoms tik 
virtį tos sumos, t. y. 25 
nūs dolerių.

“IKI PASIMATYMO”
ŠATIMIERAb LITHUANIAN 

RADIO W G E S 
Kiekviena Vakarėli—8:00 

DIENĄ R NAkTJ

ĮSIGYKITE ĮDOMU 
KNYGUTE

2202 West Cerniak Road Chicago 8, III
Phone Virginia 7-7747

“Iš Kur Galėjo Kilti 
Žodis Lietuva”

Šioje brošiūroje tilpsta pla
tus, moksliniais argumentais 
paremtas aiškinimas iš Kur Lie
tuviai Galėjo Įsigyti tą Varda. 
Veikalas parašytas asmens, ku
ris praleido ilgus metus to klau
simo studijoms.
ĮSIGYKITE TĄ KNYGUTE, 

RAŠYDAMI

Sandara
840 W. 33 St., Chicago 8, Ill.

Kaina su persiuntimu
30 centų.

ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS PO PIETŪužkampyje, toli nuo saviškių.
surado prieglauda Stasė Nor-

iššoko is sovietiško

tv n Lr r’ Q O Q t r*
iančio pro Danijos 

paskiau buvo iš-,
r-f n f f o ♦ krašto žvejų.

1 rL m F* lėliškam laive Sta-
sė dirbo kh ip žuvų sortuotoja.
T r va i O V 1 Ir 1 1 C*IbplaUKUb laivui i vakarinę
Baltijos jūros dalį, S;asė pa-
matė laisvos Danijos pakrantes
ir ji nuspreridė gelbėtis. Zygis
buvo pavoji ngas, nes ją galėjo.
pagauti bolševikų įgula arba, !
nt pasiekus kranto, paskęsti
jūros bangose. Bet laimė šį'
Karta dux o su ja. Nuvargusi J
ir išeikvojus;i veik paskutines
je^as btase atsiekė savo tiks-

Patalpinta Į danų ligoninę, ji j
SUSU -20 v 1C1L rių šiltine ir piau-
čių uždegunu. Ilgoką laiką
Stases tzvvv bė kabėjo ant siūlo
tzaio, oet, pagaliau, ji išgijo.
rSet Liiomi <lar neužsibaigė jos'
sielvartai. Prasidėjo visokie
aoKiausine uinai ir tardymai, ar
Kai tais ji lik:buvo išmesta pačių
bolševiku kc tipo ju slaptas ageii"

Kai nieke įtartino negalėjo
užtikti tai Stasė buvo paliuo-

j labdaringos Įstai-
los suracio jai prieglaudą vie-
name ūkyje , kur ji dabar dir-
1" n Pnf nnrr okėdama danų kai-
bos ji jaučiasi kaip ir atskirta 
nuo viso pasaulio. Ji begalo 
nudžiugo, kai Velykų metu ap-

Indai Komunistai Keičia 
Nusistatymą

patyrimus ir dramatiška išsigel
bėjimą reiktu užrekorduoti. o 
ja pačia atkviesti i Jungtines 
Valstijas, kur ji galėtu daug 
ka papasakoti ir amerikiečiam. 
Jcs pergyventus momentus ga- ! 
lė‘u atvaizduoti ir televizija. į 
Jeigu čekai, lenkai ir kiti už
pildo televizijos programas sa
vo kankiniais už laisve, tai ko- i 
dėl lietuviai negalėtų to paties 
padaryti? Tokių drąsuolių ir ' 
didvyriu mes turime nemažiau i 
už anuos.

Deimantų Apdirbėjai 
Holandijoje Streikuoja

—
Holandija nuo seniai buvo 

pagarsėjusi savo deimantiniu 
bizniu. Tas biznis pradėjo šlu- ' 
buoti po pirmojo pasaulinio ka
ro. 1919 metais deimantų pra
monėje dar dirbo 10,000 metais, 
jau tedirba 3,500 darbininkų.

Antrasis pasaulinis karas už
davė deimantų pramonei nau
ją smūgi. Ta pramonė vis smu
ko ir dabar tedirba joje 850 
darbininkų. Bizniui smunkant, 
smuko ir darbininkų algos.

Darbininkai norėjo algų smu 
kima sulaikyti išeidami strei
kam Jau prasidėjo 13-ta savai- 
kė, kai deimantų darbininkai 
streikuoja ir jo galo nesimato. 
Deimantinės kompanijos aiški
na, kad del smukimo jų biznio 
geru algų darbininkams mokė
ti neįstengia.

Ilgiausias geležinkelio tiltas 
Amerikoje per Great Salt ežerą 
turi 12 mylių.

damas nakties tamsoje tuos du 
besivaržančius garlaivius. Lenk
tynes laimėjo “Baltic”; bet dėl 
didelio pergalės džiaugsmo nie
kas neužregistravo... laiko.

Išliko tik teigimas, kad “Bal
tic” igulos nariai visa laiką 
dainavo kažkokia nesupranta
ma kalba.

Bilijonas Dolerių Visgi 
Yra Nemaža Suma

Šiais laikais nuolatai girdime 
apie valdžios bilijonines išlai
das, apie bilijonines pajamas, 
apie kompanijų bilioninius in- 
vestmentus, apie bilijoninius 
pelnus. Bet ar daug kam užei
na galvon mintis pasvarstyti, 
kaip didelė suma yra tas bili
jonas dolerių.

Viename- laikraštyje bilijonas 
dolerių buvo pavaizduotas ši
taip: jei kas nors pirmais po 
Kristaus metais būtų investa
vęs vieną bilijoną dolerių į ko
ki nors bizni ir per visą laiką 
kasdien būtų turėjęs nuostolių 
po 1,000 doleriu, tai tas biznis 
iki šiol nebūtų subankrutavęs. 
Tas biznis, kasdien prarasda
mas ir toliau po 1,000 dolerių, 
išsilaikytų iki 2,740 metu.

Bostonas Optimistiškas

Bostono departmentinių krau 
tuvių savininkai sako, jog per 
gegužio mėnesį turėję labai ge
ra bizni. Biznio žvilgsniu tai 
buvęs geriausias- šių metų mė
nuo. Panašiai geras biznis bu- 

I vės visoje Naujojoje Anglijoje.

MODERNIAUSIOS PREKĖS

PREKĖS BE BROKU

ŽEMIAUSIOS KAINOS MIESTE
KAINOS BE UžPRAŠYMU

DIDŽIULIS PASIRINKIMAS VISU PREKIŲ NAMAMS:
* air /Conditionings (oro vėsintojad

to TELEVIZIJOS APARATAI • KILIMAI

e MIEGAMOJO KAMBARIO BALDAI

• VAIKAMS BALDAI • ŠALDYTUVAI • PEČIAI

• UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —

KOERTING, TELEFUNKEN

Delhi, I 
istai tui

ndijos sostinėje, 
'ėjo konferenci-

ri tęsėsi 10 dienų. Iki
idijos kc>munistai nieki-
smerkė oremjero Nehru

riausybę. Dabar, kai Neh- 
Maskvoje buvo taip iskil- 

ngai priimtas ir vaišinamas, 
iijos komunistai nutarė švel- 
iu kalbėti ir rašyti apie Neh-

Londone* du neregiai prie sa- 
no susipyko ir pavartojo 
eš kits kitą savo turimas 
Itas lazdas. Jie buvo pa
tinti, kad drumsčia visuo- 
mine ramybe. Nuteisti už-

Siuntiniai Į Lietuvą 
Visus mokesčius čia sumokėjus 

100t c Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame 
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį be jokių jiems 
išlaidų. Dėl tolesnių informacijų kreipkitės j

Central Parcel Service, Ine. 
220 S. State Street, Chicago 

Tel. WAbash 2-9354

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet, šeštadieniais 
iki 2 valandos popiet

Įmones vedėjas JUSTAS LIEPONIS

ėti po 70 centų bausmės.

AidarŠ: Pitmad. ti kėviri. nuo

FURN
9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.

3224 So. Halsted Street

URE CENTER, Irtis.
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

Telefonas Victory 2-4226
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I D Ė

iolinės 
santykiuose

karas su- 
Sajungai išimti- 

ėstis ir sauvaliau- 
t tarptautinį Įsta- 
pu kai krti są j vin
ių po karo savo 
pajėgas paleido, 
vienos divizijos ne 

o. O turėdama per- 
Maskva dauge- 

urėjo ta persvara ir 
kai kada gana atvi- 

atskleisdama viso pasaulio 
.’aldymo nlanus.

SANDARA

aka r iečiai Tokia Jo Taika

r prancūzų atstovais 
a del Vakaru atsa- 
minėtą pakvietimą.

mams “del diplomatiniu” san- j 
tykių atnaujinimo”. Vakarų pa- j 
šauliui tai buvo nemaža staig-I 

ia. Del jos 79 metų kancle- 
turės vykti artimiausiu lai-. 
į Washingtona, kur drauge I 
britu 

sutar
kymo į 
įlanoma, kad tas pakvietimas 

priimtas, nes jeigu yra Eu- 
je valstybės vyras, kuriuo 

Vashingtonas pasitiki, tai to
kiu valstybės vyru yra kanc- 

I leris Adenaueris.
Tik derybos del Maskvai rū- 

| pimu klausimų gali įvykti ne 
. Maskvoje, o Berlyne. Nes jei- 
1 gu Kremlius pagerbė Tito, tai 
kodėl jis negali pagerbti senyvo 
kanclerio? Juk Maskvos spau- 

I da ir radijas Adenauerį “gar
bino” nemažiau už Tito. Tai ir 

I “atsiprašymas” būtų visai vie
toje. Bet tai jau paskutinis 
Maskvos kozyris. Ir nesunku 
išpranašauti, kad ir tas kozyris 
bus 

I Jau 
rias

muštas. Raudonoji meška 
nepaspruks iš kilpų, i ku- 
ji yra šiandien pakliuvusi. 

— o —
KOREKTŪROS KLAIDOS 

ATITAISYMAS. “Sandaros” 22 
Nr. P. Dailidės str. priepasku- 
tinės pastraipos priešpaskuti
niame sakinyje praleistas žodis, 
delko sakinvs liko be minties. 
Turi būti “... priimdamas sovie
tu plana jis kaip tik pamirš 
nešališkumą ir pereis į sovietu 
puse.”

Vilko Naujiena

Rimtas ūkininkas buvo, 
Visko jis apsčiai turėjo. 
Jo rugiai iš dirvų griuvo, 
Tarsi auksu jie žėrėjo.

Jis turtingas šeimininkas, 
Jo grūdu pilni aruodai. 
Greitas buvo darbininkas, 
Jo gėrybių puodų puodai.

Pagal mišką jis gyveno, 
Tad šautuvą jis turėjo.
Jis pažino vilką sena, 
Kurs po eglėmis sėdėjo.

foras

Nemažai Jaunu Lietuviu 
Užtaikė Mokyklas Su 
Tokiais Atsižymėiimais

Amerikietes Moterys 
Nėra Išdidžios Ar 
Išlepintos

Kai jo katės ir šuneliai 
Sau darže ten vaikštinėjo, 
Kilo skristi tad paukšteliai: 
Vilkas pilkas priartėjo.

Vilkas tarė: — Nebijokit,

J pagalbą man jūs šokit, 
Kursim taika mes šiandiena.

Šeimininkui jūs praneškit: 
Aš daugiau nepavojingas. 
Prie derybų jį atkvieskit 
Ir sakykit: Jis teisingas.
Dantys mano sudoroti 
Ir liežuvis nebeilgas, 
Gali manęs nebijoti,
Aš lendu slapta per smilgas.

Lai tik jūsų šeimininkas 
Savo ginklą nusikrato.
Jis laikyt — žiaurus dalykas, 
Vvliaus mano tenemato.

Bet didžiosios vakaru valsty
bes pagaliau pastebėio tuos 
Maskvos užsimojimus. Čia pra
sidėjo stropus Vakaru karinio 
potencialo ūgdvmas. Tas poten
cialas pasiekė pagaliau toki laip
sni. kad Maskvai teko rūpintis 
ne apie pasaulio užgrobimą, o 
apie ligšiolinio grobio aHaikv- 

skvos politinės 
- teroras ir ap

gaulė — paliovė veike. kai Va- 
<arai pajuto savo galybę, o ar- 
hmesnis susipažinimas su bol
ševizmu užkirto Maskvai kelia 

i nors laimėti savo politiniais 
riksais”. Kremliaus viešpa- 
ims teko galvoti apie savo 
ktikos santykiuose su Vaka- 
is peržiūrelima.

Susitarimas Del Vakaru 
Vokietijos Apginklavimo 
Visai Pritrenkė Kremlių

ta

daviniais, 
užbai- 

su ypa
čia su-

sekmin-
Žigaitis,

Maskva buvo beveik tikra, 
d arba prancūzai ta susitari- 
ą sabatuos, arba vokiečiai at
neš nuo jo, susimasine bol- 
riku paskleistais Vokietijos 
utralizacijos ir apjungimo 
kiais. Bet abiem punktais 
•emlius apsiriko. Ir kai Mas- 

žinios apie prasi- 
Vakaru 
sudary- 
pasijuto

of

S. 
of

kva pasiekė 
dėjusius pasirengimus 
Vokietijos kariuomenei 
t i

□e

pac

nes tu 
sudar

Europoje 
turėtu ie 
■Rpt kai

sieks įpiršti jos 
neutralia juostą 

ma,

raudonoji meška
i pakliuvus i kilpas. Prasi- 
) “čiupinėjimai”, kur silp- 

kilpų vietos. Krem- 
i’tas galvosūkis dar 
kai atėjo pasiūlymas

biriu didžiųjų konferencijai, 
svieto akių Maskva nuo tos 

konferencijos atsisakvti negali, 
o tuo tarpu dar neturi aiškaus 
olano. ka ji toje konferencijoje 
darys. Iš viso ko galima spręsti, 
kad Maskva 
nlanuojama

Į ta juosta
ir Vakaru Vokietija, 

gi šiol nematyt jokiu 
kad Maskvos planas 
ntas. Kremlius deda 

desperatiškas pastangas išgelbė
ti bent savo veidą. Iš čia tie vi- 

žygiai ir mostai, 
atvaizduoti Sovie- 

ausia 
je.
Savo

Mūsų surinktais 
daugelis jaunu lietuviu 
gė Įvairias mokyklas 
tingais atsižvmėjimais. 
minėsime keletą jų:

St. Rita High School 
gai užbaigė Edmantas
7004 S. Maplewood Ave., gau
damas auksini medali. Panašų 
atsižymėjima gavo Robertas 
Andris, 6649 S. Bishop ir Al
fred Šaulys.

Thomas Arthur Gaichas, 
11806 So. Artesian Ave., gavo 
diploma iš Illinois Institute 
Technology.

Ravmond Adomaitis. 7147 
Rockwell St., gavo Bachelor
Science laipsnį Northwestern 
U^iiv-tete; Petras Chapas, 6218 
S. Sacramento Ave. baigė to 
pat unir-teto kalbu skyrių, o 
Sylvia Lauraitis, 7936 S. St. 
Louis, slaugės kursus.

Andrew Tatuška, 6545 South 
Fairfield Ave., baigė St. Rita 
High School su aukso medaliu 
už radio studijas. Toj pačioj 
mokvkloje i garbės saraša i- 

1 trauktas Phillip Vinckūnas, 
! 7004 S. Famfield Ave.

Maria High School parodė 
nepaprastu gabumu La Verne 
Marozas, 4630 S. Homan Ave. 
Jai paskirta stipendija Munde
lein College. Mary Zurlis, 
4037 S. Rockwell St., gavo sti
pendija i St. Xavier College.

Tokiu pavvzdžiu. kur mūsiš
kis jaunimas atsižvmi moksle, 
galėtumėm patiekti dangvbe. 
Tik gaila, kad mes mažai tena- 
sirūpinam įtraukti juos i lietu-

tu
etų

kaipo
promotonų pasauų

Maskva Dar BandoBet 
paskutinį Kozyrį
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e

a

auto- 
komentuodamas Maskvos 

ačiū “atsiprašymo kelio- 
į Jugoslavija, yra padaręs 
ia, kad galutinose išvado- 
akaru Vok’e‘ija gali susi- 
i ^š Maskvos dar gražes- 
tsiprašymo su labai masi- 
ais pasiūlymais. Ir štai po 
likos dienu parėjo žinios, 
Vakaru Vokietijos kancle- 
kdenaueris jau gavęs iš 
vos pakvietimą pasitari-

Daug išpjoviau avinėliu, 
Daug suėdžiau aš jauteliu, 
Daug sugaudžiau piemenėlių, 
Išvaikiau šeimas paukštelių.

Lai tas užmiršta jau būna, 
Aš statausi neplėšikas, 
Prietelysfė tenegriūna,
Ners tas pat aš bolševikas.—

Ta išgirdė šunys, katės, 
Taipgi paukščiai ir zuikeliai 
Nuo dervbu vilko kratės.
Pasigirdo šie žodeliai:

— Ne. kaip tu tik sužinosi, 
Kad šautuvo jau nebliko, 
Po pasauli raitas josi 
Rolėj Kremliaus bolševiko.
Tuokart bus jau nebelaikąs 
Mums dantų tavų išvengti. 
Senas, jaunas, net ir vaikas 
Iš pasaulio gaus pradingti.—

— Perkūnas.

viską gyvenimą ir veiklą.

Svetur — Europoje ir kituo
se žemynuose — dažnai kalba
ma, kad Amerikoje žmona yra 
pernelyg didelė šeimoje asme
nybė, pastatyta ant labai auk
štos papėdės, turinti perdaug

■ teisių ir galios.
Bet kiek mažai mūsų Ameri- 

i koje tokių moterų, į kurias jų 
I vyrai žiūri lyg Į kokias ne šio 
pasaulio būtybes, kurioms pa
taikauja, ant rankų nešioja.

O eilinė amerikietė žmona! 
dažniausiai dirba įmonėje ar į-Į 
staigoje, be to, apsikrauna na
mų ruoša, dalyvauja visuome-j 
niniame gyvenime, dar bando 
ką aukštesnio gyvenime pasiek- 

i ti. Žmona būna ne tik vyro 
mylimoji, bet ir namų valyto
ja, virėja, skalbėja, naminių 

į išlaidų “lygintoja”, maisto už-
■ pirkėja. Jei ji nedirba, ji daž- 

i niausiai estt vaikų augintoja ir
auklėtoja, neretai jų ir antra
eilė mokytoja.

Be to, retai kuri amerikietė 
žmona nedalyvauja ir visuome
niniame gyvenime: ji priklauso 
labdarybės organizacijoms, drau
gijoms ar klubams, kur taip 
pat atsiranda darbo ir pareigų. 
Žodžiu, amerikietė žmona yra 
lyg koks magikas, kuris iš ne
išsemiamo maišo nuo rytmečio 
iki nakties vis suranda 
naujo ir naujo darbo.

Nuo pat ankstyvo ryto, 
akis pramerkia jos vyras,
teris-žmona jau yra paruošusi 
pusrytį, sutvarkiusi bent vir- -

i tuvę, pavalgydinusi (jei turi), 
vaikus. Vėlai vakare, kai visa ] 
šeima jau ilsisi, o moteris, žiū- <

1 rėk, dar turi kokio neatidėtino 
(darbelio: tai reikia ką užadyti, ■ 
ką-pasiūti, ką išvalyti...

Amerikos žmona tikrai gali 
būti gražiu darbštumo ir pa
reigingumo pavyzdžiu. Tiesa, 
ji kaip žmogus turi dideles tei-, 
sės. Ji beveik visur lygi vyrui, | 

! kiek tik leidžia jos silpnesnė 
prigimtis ir menkesnės jėgos. 
Bet Amerikos moterys yra pra- 
siveržusios į visokiausias pro
fesijas, jos tvarko didžiules į- 
mones, vadovauja pirmaujan
čiai prekybai.

w Bet tuo pat metu jos suge
ba būti ir pareigingos motinos 
ir geros šeimininkės. Daugely 
pasaulio kraštų apie tokią iš
tekėjusios moters padėtį dar nė 
nesvajojama.

Amerikietė geriau už kitų i 
kraštų moteris rengiasi, labiau 
dabinasi, puošiasi. Bet ji nėra 
išlepinta lėlė, kažkokia prana
šesnė, be pirštinių nepaliečia
ma būtybė. Moteris-žmona 
Amerikoje yra savo vyro arti
miausioji padėjėja, bendro gy
venimo nepailstama talkininkė, 
laimės kūrėja.

Tiesa, Amerikos moterys turi 
daug pelnytų, išimtinų 
Bet tos ypatingos 
kliudo amerikietei 
dytis darbščios ir 
moters vaidmeny. 
mėg‘i darba — tai 
venimiškos laimės šaltini.

O kad iš tolo amerikietė žmo
na atrodo esanti išlepinta, ant 
aukštos papėdės, tai tik gal dėl 
to, kad jos yra savarankiškos 
ir nesirodo pajėgęs.— Jūratė.

Pagamins Daug!

Sek an 
minta

iais m
177,000
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REMEMBER FATHERS' DAY

Dav, | 
festival i 
year on

are av-

Fathers love flowers as much 
as Mothers do. Make your Fa- ’ 
ther happy on Fathers’ 
which is a recognized 
given in his honor this 
Sunday, June 19th.

Fathers’ Dav flowers
ailable at all florists, and they 
are reasonable. Put your order 
in early and surprise him on 
Fathers’ Day. He will love it 
and appreciate it.

Phone your Florist and have 
the flowers delivered on Sun
day or just bring him a rose or 
carnation for his buttonhole. 
He will appreciate it and you 
will enjoy his smile.

teisių.
teisės ne- 

žmonai ro- 
ambisingos 
O kartu ir 
tikrąjį gy-

Įvairūs pataisymai ir dažymas

LIUDAS TAUJENIS 
6828 S. Maplewood Ave.

HEmlock 4-5848 •

Conrad as - fotografas

Miderniškai jreng 
ta vieta įvairion. 
nuotrauKom. Sne

I cialybė — vestuvė> 
Jaunavedžiams duo 
dama puiKi ir bran

' gi dovana. Sąžinin
l gas ir gražiai atSUNDAY, JUNE 19

2404 W. 46TH PLAC»

įsidekite i Savo Namus

Flowers
3261 S. Halsted Si.

Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

TĖVŲ DIENAI GĖLĖS
YRA PRIEINAMOS

Insurance Broker
Notary Public 

Income Tax Service

kainas, 
telefonuokit 
ŠIANDIEN!

Žinoma, duokite jam kojines, 
kurias jis tikisi gauti. Ir ... 
speciali jo diena yra JUMS, 
lėm. .. koridoriuje, salione — 
iškilmingų šiemos pietų

Tinkamiausius pasirinkimui, 
už prieinamiausias 
Matykite arba 
jūsų gėlininkui

r
Tel. ENr. 4-5883 arba EN. 4-584

Juos Gaminame Nuomavę'* 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS

kaklaraiščius, šliures, 
parodykite kaip labai

Pasveikinkite jį su qė- 
o, už vis labiau, prie

stalo.

Lincoln Storm Windows

Rali TELEGRAMA PASIŲSTI gėles bile kur.

Didelis Baldy Pasirinkimas
SURINKIMUI TAUPYMO VAISIU

Mus Dabar Vyksta | 
Mėnesio

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.
Jūsų gėlininkas

Gausus Pasirinkimas
Nuosavos Gamybos

Kitu Žymesniu

i*

C

K

v

J

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

I

Šioje Lietuvių Krautuvėje 
Parduodam Nupigintom Kainom 

Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

X PasX'v Platus Vasario
Baldų Išpardavimas Žy- O

$ miai Nupigintomis
X Kainomis

Kaži k Furniture Co
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, I1L|
Telefonas: PRospect 8-1331

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DAREO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas 
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI ž.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.



SANDARA

Per Šerengą
Rašo PUSTAPŽDIb

Šiuo metu visur matai už
rašus; “No Money Down”. Ir j 
languose ir laikraščiuose.

Lietuviškai išvertus, tai lyg 
ir butu “Jokiu pinigu žemyn . j 
Bet visvien dolerius reikės iš ’ 
kišenių iškelti ir prekybinin- j 
kams atiduoti. Kitaip sakant, 
visus pinigus — augštyn! j 

o-O-o
Anksčiau boksas (kumčiavi- 

mas) buvo reta pramoga: kele
tą kartu per metus ir that’s i 
all. O dabar tų bokso rung
tynių per savaitę pasitaiko net . 
kelios. '

Kumštimis mušasi veik vie
ni italai ir juodukai. Sako
ma, kad čia pirštus yra pridėję 
sindikatu raketieriai. Bet kas 
tikrai žino, tas tyli.

—- o —
Chicagoje, važiuodami auto

busais arba gatvėkariais, mes 
važiuojame lyg ir nuosava su
sisiekimo priemone. Nes tie 
autobusai ir gatvėkariai yra 
mūsų miesto. Tai, vadinasi, Į 
važinėk ir jauskis šeimininkas. 
esąs.

Kai paprastas, eilinis piiieuu> 
už pietus suniuaa pusaugio nu- į 
ie.no, lai j^s ouiia įiepaueiii^m- j 
tas Kad uz meiiKą, pailginus, 
vaigį, uzmoKejO tiem pinigų.

(j vadinamieji pomiKieriai, 
sumokėję uz pietus po suminę 
ir suvaigę ne uaug Ką aaugiuu, 
negu uz pusantro aoieno, yra 
patenkinti...

Ir, atrodo, niekad nesiskun
džia.

IrU-O

Nuostabu, kodėl lenkai iki 
šiol nepasisavino asmngtono 
ir Lincolno I

Juk vienas būtų Waszing- 
towski, o antras — Luikoi- 
nowski i— ir butų' lenkams di
delė garbė. k

o-O-o
Gydytojai įsako: pasenęs žmo- j 

gus neturi valgyti mėsos!
Bet kaip tu atspėsi, kada 

žmogus yra jau senas, nes, žiū
rėk, numirė sulaukęs 90 metų, 
o laikraščiuose ir per radiją 
skelbia: “Mirė puses amžiaus 
tesulaukęs”. Vadinasi, dar bu
vo nepasenęs ir galėjo mėsą 
valgyti.

Sunku, piliečiai, šią nelengvą 
mįslę atspėti, kada mėsą val
gyti reikia nustoti?!...

o-O-o
Vienas misionierių, nuvykęs į 

Indija, kalbėjo indams apie ti
kėjimą. Tarp kitko, jis teigė,1 
jog katalikų tikėjimas yra vie-! 
nas iš geriausiųjų.

Ir atsistojo tuomet vienas in-i 
das ir garsiai pastebėjo: “Tei
sybę sakai, misionieriau ! Tai' 
vienas pačių pelningiausiųjų!” j 

o-O-o
Kažkas kadaise | lietuvių: 

kalba išvertęs operete “Choco- j 
late Soldier”, pavadino ją — j 
‘‘Cukrinis kareivis. ’ j

Nejau tas žmogus niekad ne
buvo šokolado ragavęs, kad jo 
skonio nuo cukraus negalėjo 
atskirti?

Potvyniai Pietų Europoje

Didžiuliai potvyniai rytų Al
pėse ne tik atnešė sunkius nuo
stolius kelioms vietovėms, bet 
ir išardė kelius bei geležinkelio 
bėgius Italijos-Prancūzijos pa
sieniuose.

Aisteigiama Austrų Aviacija

Birželio 10 d. okupacinės jė
gos Austrijoj paskelbė, kad 
atšaukia spaudos cenzūrą ir su
teikia Austrijai teisę kurti ci
vile aviaciją.

PI ieno Atsargos Auga

Amerikos plieno pramonė 
auga. Per gegužės mėnesi plie
no pagaminta tiek, kiek ne- 
kuomet nebuvo pagaminta per 
viena mėnesį. Per šių metų 
gegužės mėn. plieno pagamin
ta 10.331.000 tonų.

Uošviai ir Tėvai Turi 
Mokėti Sugyventi Su 
Jaunavedžiais

Patyrimas pataria tėvams ir 
uošviams daboti kaikurias tai
sykles, kad tuo būdu nesuirtu 
tarp jų ir jaunavedžių geri san
tykiai. Pagrindiniai santykiavi
mo dalykai yra tokie:

1. Niekad nedarykime jauna
vedžiams jokių pastabų, nemo
kinkime jų, nekritikuokime jų 
elgesio.

2. Stengkimes su jais drauge 
negyventi. Bandykime prie jų 
“neprilipti”, perdažnai jų nelan
kykime ir perilgai su jais ne
būkime.

3. Nesistenkime jiems atsklei 
sti “gyvenimiškąjį patyrimą” 
— verčiau tegu jie patys iš sa
vo klaidų pasimokina.

4. Nerungtyniaukime su jais, 
rodydami ypatinga anūkėms ar 
anūkams meilę.

5. Nebandykime savo vaikui 
parodyti didesnę meilę, negu 
kad rodo žmona ar vyras. Uoš
vė ar uošvis gyvenime turi sa
vo padėtį ir jos turėtų neuž
miršti.

Iš Sandaros Centro
Sandaros 24 kuopos, Montel

lo. Mass, narių duoklės:
A. Madusky _________  $3 00
S. Ašmont __________  3.00
V. Tamašaitis ________ 3.00
P. Medžius ___________ 3.00
A. Sankūnas _________ 3.00
A. Sankūnas ________  3.00
O. Sankūnas _________ 1.20
J Jablonskas ________ 3.00
V. Tamulevičius ______ 3.00
J. Mickevich _________ 3.00
O. Mickevich _________  1.20
L. Kapson ___________  3.00
P. Kapson ___________ 3.00
J Valan ____________  3.00
P. Uses ______________ 3.00
P. Miliauskas ________  3.00
M. Miliauskas _______  1.20
F. Miltinis __________ 3.00
M. Miltinis ___________ 3.00
P Duoba ____________  3.00
M. Duoba ___________ 1.20
R. Drevinskas _______ 3.00
E. Lileikaitė ________  3.00
P. Viščinis __________  3.00
M. Viščinis ___________ 1.20
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New Issue
65,000,000

WARREN OIL and URANIUM MINING 
COMPANY, INC.

A COLORADO CORPORATION 
COMMON STOCK

PUBLIC OFFERING 7% CENTS PER SHARE
The Prospectus may be obtained in any state in which this announcement 
is circulated from such of the under writer and other dealers as may 
lawfully offer these securities in such state.

Weber Investment Co.
2341 Kiesel Avenue Ogden, Utah

TWX-OG 27

ŽYMIOJI METU KNYGA
Pgr Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

PLEASE SEND ME PROSPECTUS ON WARREN OIL & 
URANIUM MINING CO., INC.

Name: ______________________________________ —--------- :--------- —-----
Adress: ___________________________________—-------------------- —______ ♦
City: _______________________________ State: _______ —_____________

DIITUKT SAVINCS
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street i j 
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS. Secrewy

Serving Chicagoland Since 1897

WESTVILLE, ILL.

Miestelis, Kurį Tvarko .r 
Valdo Lietuviai

.r

Westville, Ill. — miestelis tu-I 
rįs apie 3,200 gyventojų, yra 
lietuviais apgyventa vietovė, 
apie kurią spaudoje žinių šian
dien beveik neužtinkame. Ka- i 
daise tai buvo anglių kasyklų 
nemažas centras, bet kasyklos 
uždarytos, nes ekspluatacija' 
jau užsibaigė. Kitados čia bu- j 
vo ir lietuvių stiprus veikimas:, 
veikė net' keturios SLA kuo
pos, buvo bažnytinių ir pažan
giųjų srovių draugijų bei or-j 
ganizacijų, šauniai tvarkėsi ir 
Sandaros kuopa, o “Sandaros” 
savaitraštis buvo skaitytojų la
bai mėgiamas.

Westville miestelio majorais 
— miesto galvomis, kiek atsi
menu, nuo 1906 m. yra buvę 
P. J. Daujotas, P. Glatkauskas, 
J. Szlezas, vieną terminą P. 
Gantoras — tikrieji Lietuvos 
ir Žemaitijos vaikai. Šiuo me
tu valdiškose vietose matome 
jau Amerikoje gimusius lietu
vius: majoras yra P. Rimšas, 
policijos viršininkas — P. Kon
čius, ugniagesių viršininkas — 
J. Alekna.

Vidurinių ir pradinių mo
kyklų mokytojų tarpe užtinka
me nemažai Amerįkoje gimu
sio lietuvių jaunimo atstovų.

Lietuviai yra ambicingi ir 
kitų tautybių žmonėms pir- 
menvbiu neužleidžia. */ v
Lietuvių Tautines Kapinės

Lietuvių tautinės parapijos 
žinioje yra Lietuvių Tautinės

V. Laužikas __________  1.20
P. Laužikas __ _______  3.00
M. Kemzūra _________  3.00
F. Pašakarnis _______ _ 3.00
Z. Buyvid ____________  3.00
M. Yenčiūnas ________  1.20
J. Yenčiūnas ________  3.00
A. Petkūnas _________  1.20
J. Petkūnas ____________ 3.00
J. Žaliukas _____________3.00
M. Žaliukas __________  1.20
P. Braška ____________  3.00
J. Braškienė _________  1.20
J. Sisas ______________  3.00
J. Matulis ____________  3.00
Vladas Endriūnas ____  2.75
John Yurgutis ________  2.75

— K. Venslauskas, Sekr. 

FABULOUS GORGEOUS

PEARLS
and

CARRIERS

VISITORS ALWAYS WELCOME

THE RINKO J.HNK FA
IRON RIVER, MICHIGAN

Mile West on Division St. j Phone 857

RM

THIS announcement is not an offer io sell or sociliiation of an offer 
to buy these securities. The offering is made only by the Prospectus

kapinės, kurias tvarko ir gra
žiai išlaiko jau Amerikoje gi
musių komitetas. Kapų puo
šimo dieną kapinėse įspūdingai 
buvo pagerbti su šiuo pasauliu 
atsiskyrusieji. Šia proga pa
šventinta devyni nauji antka
piai. papinėse pamaldas laikė 
Tautinės bažnyčios vyskupas 
Z. K. Vipartas.
Darbai Surandami, Gyvenimas 
Nesustoja

Nors anglių kasyklų amžiaus 
jau yra užsibaigęs, bot atsiran
da kitokie darbai ir pragyve
nimo šaltiniai neišseka. Senes
nio amžiaus buvusiems anglia
kasiams iš tam tikrų fondų yra 
išmokamos $100 mėnesiui pen
sijos. Bet tų angliakasių-vete- 
ranų skaičius vis mažėja, nes 
vienas po kito skiriasi su šiuo 
pasauliu. Lietuviškas veikimas 
nėra žymus, bet amerikoniškoji 
lietuvių gentkartė stengiasi 
aukštumoje išlaikyti tėvų su
darytą gerą tautinį vardą ir 
bando miestelio tvarkymo iš 
savo rankų neišleisti.

— O. A. Korisį

Kvietimas I Rambyno 
Kaina

Šių metų birželio mėn. 25 
d. t. y. šeštadienio vakarą, lie
tuviai kviečiami atsilankyti į 
rengiamą Mažosios Lietuvos 
Lietuvių Draugijos, Vilniaus 
Krašto Lietuvių Čikagos Sky
riaus ir Mažosios Lietuvos Bi
čiulių Draugijos, JONINIŲ 

laužą ir naktinį pikniką, kurio 
pradžia bus 6 vai. vakaro.

Mažosios Lietuvos ir Vilniaus 
Krašto lietuviai, bendromis jė
gomis siekia tų pačių tikslų: 
Kad vėl būtų laisva ir Nepri
klausoma Lietuva su sostine 
Vilniumi ir uostu Klaipėda! 
Dabar negalime Joninių šven
tės švęsti ant Rambyno kalno 
ir iškelti vėliavos ant Gedimi
no kalno, todėl prisimindami 
laisvės dienų tokią šventę nu
tarta švęsti Chięagoje. Ji įvyks 
Spaičio darže, prie Archer gat
vės, • netoli Tautinių kapinių. 
Vietoje numatytą meninė pro
grama, vaišės ir šokiai. Bus 
iškilmingai kūrenama Joninių 
ugnis ir jieškoma/.tą nakti pra
žydinčio paparčio, kuris radė
jui atneša laimingą rytojų.

Kiekvienas turi teisę būti lai
mingu Joninių naktį, jei at
vyks i Joninių šventę ir laužo 
iškilmes, kur bus plačiau su
pažindinta su Rambyno kalno 
reikšme Mažosios ir D. Lietu
vos lietuviams.

Jau 500 šimtai metų, kaip 
senovės lietuviai švenčia Joni
nes Rambyno kalne, o prieš 
50 metų organizuotai dalyvau
davo Prūsų lietuviai. Vėliau 
tūkstančiai ir iš visos Lietuvos 
žmonių lankydavosi Rambyno 
šventėje. Dabar išblaškytieji 
lietuviai turime progos vėl su
sirinkti Čikagoje ir iškilmingai 
atšvęsti Joninių šventes Spai
čio darže. Tiesa, kad nematy
site Nemuno, bet tai primins 
netoli esantis upelis; nematy
site Rambyno kalno, bet kitfis 
pavaduos jį; tačiau Joninių lau
žas bus panašus, programa to
kia pat, paukščiai čiulbės miš
ke ir muzikos garsai virpins 
orą, vilios laumes iš tankumy
nų ir nelaimingieji lauks pa
parčio pražydėjimo 12 vai. nak
ties.

Lietuviai! Atvykite tautiniai 
sustiprėti. Prisiminti savo pa
liktą Rambyno kalną tėvynėje 
ir tinkamai atšvęsti Joninių 
laužo i;škilmes. — A. Ginineris.

BRICKLAYERS
WANTED

For large structual 

glazed tile and 

masonary job. 

$3.25 per hour.

40 hours per week.

Robert E. McKee
General Contractor, 

Inc.

1918 Texas Street
EL PASO, TEXAS

Illinois Valstijos 
v ietovės Turi Vardų 

Iš Viso Pasaulio

Illinois valst. neapleidžiant 
kiekvienas mūsų — bičiuliams 
ir artimiesiems — gali pasiųsti 
atvirlaiškius veik iš “viso pa
saulio” vietų.

Automobiliu, pavyzdžiui len
gvai pasiekti vietoves, kurios 
turi tokius pavadinimus: Pales
tine, Jamaica, New Columbia, 
Belgium, Havana, New Hol
land, New Columbia ir t. p.

Italiją primena šie miestai ir 
miesteliai: Rome (net dvi vie
tovės), Verona, Venice, Sorren
to, Naples.

Vokietiją čia pat Illinois val
stiją “atstovauja”: Berlin, Ba
den Baden, New Berlin. Pran
cūziją — Paris, Strasburg, Mar
seilles; Woterloo — nusineša 
sentimentus į Belgiją.

Lenkiją primena Warsaw ii 
Radom. Jei nepatinka šios vie
tovės, galim surasti irgi Euro
pą primenančias: Geneva, Pe
tersburg, Toledo, Lisbon, Tehe
ran, Viena, Athens, Cypress, 
Aethna, Zurich’o ežeras, Alh
ambra, Belgium.

Business Opportunity

For Sale — Restaurant wit 
fountain service — stain steel 
fixtures. Excellent location.

COmmodorž 4-9810
From 7 A. M. to 10 P. M.

Super Mart — Well estab
lished. Good location. 4 room 
flat in rear. For appointment

FUlton 5-4206

Beauty Shop — Cicero. Good 
location, fully equipped, 3 dri
ers ect. 
clientele. 
Riverside 
2-2835.

■

8 years established 
Low rent. Best offer.

7-6522 or OLympic

Nori Oriento nuotaikos? Jums 
patinka savaitgaliui nuvykti į 
vietoves, kurios slepia savyje 
egzotikos žavumą? Turite pro
gą Illinois žemėlapyje susirasti 
Havana (ir Cuba!), EI Paso, 
Delhi, Cairo, Orient, o ten, y- 
pač Chicagoje gyvenantiems ti
krai nėra sunku.

Deja, nei viena vietovė (bent 
oficialiai) neprimena Lietuvos. 
Ją tebeprimena kolonijų resto
ranų (o gal ir tavernų) iškabos. 
Chicagoje rasime Kauną, Nidą 
ir tt.
Vadinasi, lietuviams yra dar 
atvira proga Amerikos vietovę 
pavadinti artimesniu vardu.

Pašnekesys 
mergina: • Sakyk

Nugirstas
Pirmoji 

ką reiškia pinigai, jei tu neturi 
vyro?

Antroji: — O ką reiškia vy
ras, jei jis neturi pinigų?

Female Help

HOUSEKEEPER-companion — 
need lady who wants good 
home with 2 adults: own rm. 

OLympic 2-7884

Real Estate for Sale

LOMBARD
Owner must sell new 3 bed

room 
Make 
sion.

ranch in good contition. 
offer. Immediate passes-

Lombard 4165-R

Doctor s Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and oth«ir 
European Countries 

GEORGE EISEL 
Phamacisi

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.
Phone FRanklin 2-8935
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| CHICAGOJE
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Serž. Sabonaitis Su 
Žmona Atvyko Iš 
Californijos

Kazys ir Valerija Sabonaičiai, 
8720 So. Washtenaw Ave. labai 
nudžiugo susilaukę iš Kolifor- 
nijos sūnaus, seržanto Bruao 
Sabonaičio ir jo žmonos Ele
nos, kurios motina p-nia Damb
rauskienė gyvena Bridgeporte.

P-nia Dambrauskienė nema
tė savo dukrelės per 5 metus.

Malonūs svečiai pabus Chi- 
cagoje apie desėtką dienų.

Nelaimė Buvo Ištikus 
Dain. S. Baranauską

Žinomas mūsų dainininkas 
Stasys Baranauskas buvo susi- ■ 
žeidęs dirbtuvėje. Jis užstojo] 
ant didelės vinies, kuri perdū
rė jam ne tik čeveryką, bet ir 
koją.

Nepaisant i tą, pereitą ant
radienį jis dainavo baltiečių su
sirinkime, Chicagos vidurmies- 
tyje.

Ruošiasi Vestuvėms

Surinkta S609 Aukų Birželio 
įvykiu Minėjime

Chicagos Lietuvių Tarybos 
surengtame birželio liūdnų įvy
kių minėjime, pereita šeštadie
ni, Maria High School audito
rijoje. buvo surinkta $609 au
klių Didžiausia auką — $20 su
teikė Julius Zizas.

Alice Rudienė Turėjo 
Kreiptis i Policiją

Važiuojančia į darbą “L” 
traukiniu, p-nia Alice Rudiene, 
3436 S. Lituanica Avė., bahdė 
užkabinti juodukas. Kai ji pra
nešė apie tai policijai, tai už
puolikas buvo greitai pagautas. 
Atliekant tolesnius tyrinėjimus, 
juodukas paleistas uždėjus už 
jį $2,500 bondsą.

Išvyko Į Rochester, Min.

Geo. Šukys, 3252 S. Halsted 
St., real estate ir apdraudos 
agentas, iškeliavo į Mayo Bro
thers ligonine, Rochester, Minn, 
patikrinti sveikatą.

Jis mano išbūti ten pora sa
vaičių.

Chic. Lietuviu Moterų 
Klubas Rengia Baliu

Šeštadieni, birželio 25 dieną, 
Southmoor Country Club į- 
vyks Chicagos Lietuvių Mote
rų Klubo balius su vakariene 
ir šokiais. Šioje puotoje bus 
pagerbtas Lietuvos konsulas 
Dr. P. Daužvardis, išbuvęs 30 
metų diplomatinėje tarnyboje, 
ir jo žmona Juzė Daužvardie- 
nė.

Rengimo komisijos pirminin
ke yra p-nia Constance Baltu- 
tis-Hofer, o jos pagelbininkė 
p-nia Adelė Mikshis.

Neapsidžiaugė Tuo Klimatu

Ilgametis Chicagos pašto tar
nautojas Pranas Raila buvo 
išvykęs į Hot Springs, Ark. 
Bet namo sugrįžo apsiviles. 
Per pora savaičių nematė sau
lės ir veik kasdien lijo.

Praeita šeštadieni Lietuvių 
Auditorijoje įvyko jaunavedžių 
inž. Leono Maskoliūno ir Ni
jolės Bartošiūtės - Maskeliūnie
nės vestuvinė puota.

Kad jūsų pinigai atneštų daugiau pelno
. . ir būtų saugiai apdrausti visokiu metu.. paprasčiausias 

dalykas — patalpinkite pas mus!
“Aptarnauja JUS nuo 1922"

- — ... -  uuuihhviijiįmj «

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 SO. 49th COURT, CICERO, ILL.

Telefonai: TOwnhall 3-8131—8132

• ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦**•»« ««*♦♦♦♦♦♦♦ »♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

P-lė Irena M. Račkauskaitė, 
5725 S. Artesian Ave., susi
tuoks su Lee E. Weston, birže
lio 25 dieną. Vedybų ceremo
nijos bus atliktos Šv. Petro 
bažnyčioje, 110 W. Madison St., 
o puota rengiama Columbus1 
Hall, 2809 W. 59 St.

Irena su tėveliais, broliu ir | 
sesute atvyko į Ameriką prieš 
šešetą metų.

Lankėsi Grand Rapids, Mich.

Bruno Mačianskis, duonos I 
kepyklos Bridgeporte savinin
kas, buvo nuvykęs į Grand 
Rapids, Mich, pas savo sūnelį 
Algį, kuris sevčiuojasi p-nų P. 
Stasiūnų šeimoje. Į

Minėjo 40 m. Vedybinio 
Gyveninio Sukaktį

_________

Virš 150 chicagiečių buvo nu
vykę į Pell Lake, Wis. daly-! 
vauti Kazio ir Elžbietos Raus- 
kįnų 40 metų vedybinio gyve
nimo sukakties paminėti. Tą 
sirprizą jubilijantams surengė 
jų duktė Johanna ir žentas Wal 
ter Dambrauskai.

Sveikinimo žodžius pasakė 
žinomas veikėjas V. Rėkus. 
Sukaktuvininkams buvo įteik
ta daugybė dovanų.

White Star Klubo Sueiga 
Šį Penktadienį

White Star Klubas turės sa- 
! vo sueiga penktadienį, birželio ■ 

17 diena, Dariaus-Girėno salė
je, 4416 S. Western Ave. Visi 
nariai kviečiami atsilankyt, nes 
per porą ateinančiu mėnesių

Į susirinkimai nebus laikomi.

Juozas Lenpa Išlengvo 
Atgauna Regėjimą

Žinomas mūsų tarpe biznie- 
[rius Juozas Leppa, Justice i 
i Park, Ill., buvo veik netekęs ■ 
regėjimo. Tai įvyko- tuojau : 

, po Velykų. Bet dėka gydy
tojų pagalbai jis jau pradeda , 
vėl matyti ir orientuotis ap
link save.

Juozas Leppa atvyko i Brid- 
į geporta 1901 metais ir čia per 
27 metus turėjo valgyklą. Vė
liau jis persikėlė į ramesnę vie
ta — Justice Park, Ill., kur 
įsigijo taverna. Joje jis tebėra

I iki šiam laikui.

TRUMPOS
ŽINIOS

Romas Fobijonas, 6824 So. 
Campbell Ave., užbaigė Illi
nois Institute of Technology. 
Jo specialybė yra elektros in
žinierius.

Dr. Antanas Juozaitis, šiuo 
metu gyvenąs Beverly Shores, 
Ind., paminėjo savo vardines 
tarpe daugelio atvykusių pa
sveikinti jį prietelių iš Chica
gos.

P-lė Dolores Žymančius, 3555 
S. Union Avė., susituoks bir
želio 26 dieną su Edwin Mi- 
chalik. Dolores yra duktė ge
ros mūsų tautietės — Eleonoros 
Žymančienės.

Vestuvių puota ruošiama 
Norford Hotel, 1508 N. Pulaski 
Road.

“Sandaros” redaktorius M. 
Vaidyla, drauge su kitais Ame
rikos Lietuvių Tarybos vyk
domo komiteto nariais grįžo iš 
Washington© trečiadienio ryt
metyje.

P-nia»Antoinette Nutautienė, 
5601 S. Winchester Ave., turėjo 
šaunią puotą savo namuose var
dinių proga. Pasveikinti ją 
buvo atsilankę daug svečių.

Ponas ir Antanina Mikulė- 
nai, pardavę savo namą Marq
uette Parke, nusipirko gražią 
rezidenciją prie 139 gatvės ir 
Archer Road, Lockport, Ill. Jie 
ten turi ir pustrečio akerio že
mės sklypą.

Felicija Juškienė, 914 Hill 
St., Peoria, Ill., pakliuvo į li
goninę, kur jai padaryta ope
racija.

Valstijos prokuroro John 
Gutknechto surengtame golfo 
konteste antrą vietą laimėjo 
adv. Connie Savickas. Pasta
rasis taipgi buvo vienas to kon- 
testo rengėjų.

Albertas ir Marijona Ask- 
manai, 3250 S. Union Avė., šio
mis dienomis paminėjo 13 me
tų vedybinio gyvenimo sukak
tį. Atrodo, jog toji skaitlinė 
jiems buvo laiminga.

Vytautas ir Teddy Vitkai, 
6335 S. California A v., su dviem 
sūnais: Richardu bei Jim išvy
ko atostogauti Californijoje.

Vardinių proga, Antaną 
Bradchulį, 3348 S. Lowe Ave., 
susirinko pasveikinti daugelis 
jo artimųjų ir prietelių. Daug 
buvo vaišių ir daug pareikšta 
gerų linkėjimų.

Sue Cheplytė, 6634 S. Fran
cisco Ave., užbaigusi Maria 
High School su gerais atsižy- 
mėjimais, dabar rengiasi stoti 
į St. Bernard School of# Nurs
ing ir būti slauge.

Augenijus Bartkus, 3710 No. 
Wolcott Ave., gavo masters 
laipsnį Illinois Institute of

Technology.
Jis yra 29 metų amžiaus ir 

dirba John Meister Co. kaipo 
vyriausio inžinieriaus pagelbi- 
ninkas.

Lietuvės, specialistės valgi*ų 
gamyboje, rengiasi stoti į viri
mo kontestą, kurį ruošia Elct- 
rical Living Institute, 68 W. 
Adams. Galutinas laimėtojų 
paskyrimas įvyks liepos mėne
syje.

Praeitame “Sandaros” nume
ry p-nios Dalios Butėnienės 
vardas buvo klaidingai pažy
mėtas “Danutė”. Atsiprašome!

Tėvai ir Sūnus Pasinėrė 
Darbe Šioj Apylinkėje

Gavęs Master of Art laipsnį 
žurnalizme, Ted Rakštis pradė
jo laikraštinę karierą Benton 
Harbor dienraštyje. Ted yra 
sūnus buvusių chicagiečių ap- 
tiekoriaus Juliaus ir Alice 
Rakščių, kurie dabar turi ten 
atsakomingus darbus.

Tėvas Julius Rakštis dirba 
kaipo chemikas vienoje plieno 
dirbtuvėje, o jo žmona mokina 
Benton Harbor junior kolegi
joje.

Pagerbė Atvykusius Iš 
Californijos Svečius

Antanas ir Marijona Viskai, 
3911 W. 59 Street, ir jų sūnus 
Viktoras, birželio^ 11 dieną su
rengė vaišes atvykusioms iš 
Californijos Petronėlei ir Jur
giui Gloveckams, kurie keliau
dami pas savo gimines New 
Haven, Conn, buvo sustoję Chi 
cagoje.

Dalyvių tarpe buvo p-nai 
Gribai, Vizbarai, Pupinai, Ka- 
zikaičiai, Palekaų A Berg, Ra- 
dikai, p-nia Jagmin ir V. J. Sa
kalas.

Svečių tarpe buvo labai link
sma ir smagi nuotaika, o vai
šės — kuogeriausios. — Buvęs.

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Smagu pranešti, jog pasta
romis dienomis į garbės sąrašą 
paremti Lietuvos Istorijos iš
leidimą įstojo sekanti tautie
čiai:

Pranas Kaminskas, 3302 So. 
Union Avė.

Muzikas Juozas Kreivėnas, 
1602 So. 48th Court, Cicero, 
III.

Pranas Bastis, Lakeside Re
sort, Pewaukee, Wis.

Visiems šiems rėmėjams Tė
vynės Mylėtojų Draugija taria 
širdingą ačiū!

Giirtiems ir ožkos kaustytos.

Pardavimui Namas
5 kambarių moderniškas mū

rinis bungalow, garažius 2 au
tomobiliams skubiai parduoda
mas. Pašaukite

GRovehill 6-4564

Šj Šeštadienį Įvyksta 
Tautų Festivalis

Šį šeštadienį, birželio 18 d. 
8 vai. vakare Interniational 
House, 1414 E. 59th St., įvyks
ta dešimties tautų šokių fes
tivalis.

Lietuvius atstovauja “Ateities” 
šokėjų grupė.

Šokių programa bus išpildy
ta atvirame ore prie mėnulio 
ir žvaigždžių šviesos.

Žiūrovai turės progą ne tik 
šokančias tautybes pamatyti, 
bet ir išmokti įvairiu kitų tau
tu šokių

Įžanga $1.00. Surinktos 
aukos skiriamos Vytauto Bie- 
lajaus vardo kambario Inter
national House patalpose iš
laikymui.

Lietuviai kviečiami gausiai 
atsilankyti.

Iš North Side Krašto
Jai Teko Atvežta iš Floridos 
Dovana

Bessie Kavaliauskienė, 1633 
N. Avers, laimėjo Humboldt 
Parko Lietuvių Politikos Klu
bo pramogoje, pereitą sekma
dienį, dovaną, kurią J. Bendo- 
kaitis buvo atgabenęs iš Flo
ridos.

To klubo piknikas, turėjęs į- 
vykti Jefferson miškuose, dėl 
blogo oro buvo perkeltas į sve
tainę. Bet’ visi dalyviai ir čia 
turėjo progos pasilinksminti.

Pakeliui Visko Atsitinka

Per septynius metus Povilas Į 
Milaševičius neturėjo jokio 
“triubelio” su trafiko taisyk- Į 

lėmis. Jis vis pataikydavo va-Į 
žiuoti taip, kaip įstatymai rei-Į 
kalauja. Bet, anot išmintingų! 
žmonių, nėra taisyklės be iš
imčių.

Aną diena, važiuodamas au
tomobiliu, jis nepamatė aukš-j 
tai iškabinto “no left turn” už
rašo ir pasuko į kairę. Kaip 
matai jis buvo sulaikytas, gavo 
‘tikietą” ir dabar turės užsi
mokėti bausmę.

Sofija Kanapienė, 5408 N. 
Kenmore Ave., pateko į Ger
man-American ligoninę.

Antanas Walskis ir Juozas 
Gudelis rengiasi rengiasi išvyk
ti į Kanadą visam mėnesiui.

Jonaitis-Švelnis ir Ko.

Popieruojam. dažome namus 
iš vidaus ir iš oro. Kalkinam 
langus ir atliekam pigiai kito
kius darbus — didelius ir ma
žus. Pašaukite

LTvinaston 8-4650 ar 
ENglewood 4-0201

Maliavoia ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga nopie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
našaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Rūpestngai ir Pigiai Taisau

TELEVIZIJOS
APARATUS

Garantuoja Darbą ir Dalis

J. Miglinas
Tel. HUmboldt 6-1038

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės. Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite Mus Įkainavimui
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Vytautas Virkau Baigė 
Chicagos Meno Institutą

Visuomenei jau pažįstamas 
jaunas dailininkas Vytautas 
Virkau baigė AB laipsniu Chi
cagos Meno Institutą.

Ateinančiais metais jis yra 
pasiryžęs siekti AM laipsnio, 
paruošdamas anglų kalba stu
diją apie lietuvių dailininką M. 
K. Čiurlionį.

V. Virkau keliais atvejais da
lyvavo amerikiečių dailininkų 
parodose, kur buvo parduoti 
keli jo paveikslai.

Šiuo metu dail. Vyt. Virkau 
talkininkauja Teatro Aimana-' 
cho apipavidalinimu darbe. ,

Dr. Saiko skiepams nuo vai-! 
kų paralyžiaus ištobulinti Na
tional Foundation for Infantil 
Paralysis išleido $25,541,662.

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Namą - Farmą

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

T Savo Tautieti

GFORGE WASLO 
5857 SO. KEDZIE AVENUE

Tel. WAlbrook 5-1671

Patogu Privažiuoti
Dalyje Aplankykite
Lietuvišką Užeigą

Kurioje Galite ir Pavalgyti

Brown Deer Inn
10314 So. Michigan Ave.

Atidaryta iki 4 vai. ryto.
Šeštadieniais iki 5 vai. ryto.

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių,į

bankietų, laidotuvėms ir del 
kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav. 

- ------------------------------------------

Skaniausia Lietuviška
Rupine Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KFPVKU
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi nilna andrauda 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN. ILL.

Tol. Garden 4-0418

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
I 4038 Archer Ava-

I Prone LAFayette 6719
L - - I -- ■■■!

Antanas M Phillips
Laidotuvnj Direktorius

3307 S. Lituanica Avė. 

tTeL YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMA^

JAV-ių Prezi 
Adams, pirm is 
pareigoms, du t< 
Amerikos Viee-Pr

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381 
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, Ill.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ava.

Valandos: Antradieniais ir 
Penktad- nuo 7 ligi 9 vai. vak. 
šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir 

nuo 1 ligi 3 vai. p. p.
Kitu laiku tik susitarus. 

Ofiso telefonas:
Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Folef ofiso D Anų be 6-112f

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ:

Spec. MOTERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vrk.

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVfc. 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
šešt tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm.

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS ir chirurgas

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:Qn vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 va Kare 

Nedėliomis pagal sutarų.

1 Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
(GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Į Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS 

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avi.

arti 47th Street
Valandos nuo 9 iki 8 vakarą 

Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ava.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—• 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal potertl 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Comer of 35 th arc Halsted & 
Ofiso valandos nuo 1-3 

šeštadieniais visą dieną.
mia valandomis — pkcsI




